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PEKLOPEKLO  nana  
Pujmance! 

Michal KADLEC
PROSTĚJOV Tohle by asi nechtěl zažít nikdo 
z nás. Neuvěřitelně hlučné a divoké hádky obyvatel 
bytového domu v ulici Marie Pujmanové vadí snad 
všem lidem v širokém okolí. Žena pocházející pů-
vodně z Ukrajiny si do svého malého bytu dlouho-
době odpojeného od elektřiny před zhruba dvěma 
měsíci nastěhovala pár bezdomovců. Jejich spo-
lečné soužití je plné alkoholu a hádek, vedle nichž 
je italská domácnost bezproblémovým soužitím 
dvou introvertů. V bytě v uplynulých týdnech ne-
sčetněkrát zasahovali policisté, přesto se vše vždy 
brzy vrátilo do starých kolejí...
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Nebe nad mìstem
obsadily stíhaèky

Prostějov (mls) – Na hluk si 
v nadcházejícím týdnu musí zvyk-
nout obyvatelé Prostějova. Dů-
vodem je vojenské cvičení, které 
bylo zahájeno již v  sobotu 14. 
srpna a  potrvá až do soboty 21. 
srpna. Na letišti v Prostějově totiž 
probíhá intenzivní výcvik před-
sunutých leteckých návodčích, 
které se neobejde bez součinnosti 
s  letectvem. Stíhačky budou pro-
létávat níž, než je obvyklé, i proto 
se očekává zvýšená hladina hlu-
ku v  okolí prostějovského letiště. 
Upozorňuje na to zdejší 601. sku-
pina speciálních sil.

Co pochopí jen 
„Prostìjováci“? 

Prostějov (mls) – „Šel jsem z Hu-
sáku na Ruďák a  přišel jsem jen 
o peněženku.“ Tak to je dle členů 
facebookové skupiny Prostějov 
bez cenzury nejvýstižnější slovní 
spojení, které pochopí pouze člo-
věk z Prostějova. Příspěvek Radka 
Kadlčíka získal v  rozsáhlé inter-
netové diskusi  bezkonkurenčně 
nejvíce „lajků“. S  odstupem pak 
skončila věta: „Kdo je hlópé, dělá 
v OP,“ a také příběh Pavla Kocour-
ka o muži, který „šlapal na kole od 
Metra kolem Národa, po Havlár-
ně k  místnímu. Pak vyjel na Dr-
žák a  vracel se přes Smrgélov po 
Tiché a  skončil Na Splávku, kde 
rubl čtyři bahna. Pak si dal pikan-
ta v Brutusu a dom ho málem vezl 
Makové...“

RYCHLÝ
NÍK

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 12. srpna 1987 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání 1. prosince 2020. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 33 do 35 let, měří 
asi 170 centimetrů, má střední postavu, 
rovné hnědočerné vlasy, hnědé oči a nosí 
plnovous, strniště i bývá hladce oholen.  

MARTIN BRITTA

se narodila 29. května 2006 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání 3. července 
2021. Její zdánlivé stáří je 15 až 17 let, 
měří asi 160 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé vlnité vlasy a modroze-
lené oči. 

SABINA DOBRÁ

po dvojici hledaných

Mezi další podvedené a  obě-
ti internetových podvodů se  
zařadil důvěřivý muž z Plum-
lovska. V  polovině července 
zareagoval na zahraničním 
inzertním portále na nabídku 
prodeje vozu značky Merce-
des. A neštěstí bylo na světě…

Dotyčný se totiž kontaktoval 
s prodejcem, který ho odkázal 
na prostředníka, jenž vystu-
poval pod zahraničními in-
ternetovými stránkami zabý-
vajícími se prodejem vozidel. 
U něho projevil zájem o koupi 
dalších vozidel, na základě če-
hož zaslal muž ve dvou plat-
bách na zahraniční účet celko-
vou částku 57 000 euro, což je 
v přepočtu necelý milion a půl 
korun. Jenže, vozidla doruče-
na jaksi nebyla...

1 448 940
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•• Pondělí •• 
Sousedské problémy. Pokud hoří sousedův dům, není od věci se starat i o svůj 
vlastní… Stavební práce na sousedním pozemku neudělaly radost majiteli 
domu na Drozdovické ulici, kterému po nich málem spadla zeď. U celé záleži-
tosti zasahovali prostějovští hasiči, ulice musela být na několik hodin uzavřená.  

•• Úterý •• 
Neomezené možnosti. „Neexistuje hranice toho, jak dobrým se může hokejista 
stát,“ prohlásil legendární trenér Viktor Tichonov, který trénoval sovětskou hokejo-
vou reprezentaci v dobách, kdy byla nejsilnějším týmem na světě. Ještě než Ruso-
vé pod Tichonovem začali světovému hokeji zcela dominovat, triumfovala třikrát 
mistrovství světa také československá reprezentace. Nemalou zásluhu na tom měl 
i prostějovský rodák Oldřich Machač, který zemřel přesně před deseti lety.  

•• Středa •• 
Laura a její rytmus. „Na počátku bylo slovo a slovo je rytmus.  Kde je ryt-
mus, tam je čas. Kde je čas, je i naděje. Kde je naděje, může být láska.“ Tak 
s tímto sloganem na úvod už 35 let baví své publikum legendární Laura a její 
tygři. Stylová kapela nabízející černé kalhoty a rytmický tah na bránu, černé 
brýle a punkovou naléhavost, černé kravaty a jazzovou eleganci, bílé košile 
a rockovou energii se k nám vrátila v rámci Prostějovského léta. 

•• Čtvrtek •• 
Zpívej dál! „Ač odvracíš zrak svůj od tváře mé, tak víš, že Fantom opery 
je dál, tam v mysli tvé,“ zpívá se v titulní písni z muzikálu Fantom opery, 
která vyniká zejména fantastickou hudbou Andrewa Lloyda Webbera. 
Večer s ní mohli prožít i návštěvníci dalšího z dílů Prostějovského léta. 

•• Pátek •• 
Sluha dvou pravd. „Pane, já všechno pro Vás udělám, ale pravdu... To po 
mně nechtějte!“ vymlouvá se slavný sluha dvou pánů Trufaldino. Právě 
jeho trable mohli sledovat návštěvníci zámku v Brodku u Prostějova bě-
hem představení Moravského divadla Olomouc. 

•• Sobota •• 
Guláše u přehrady. Proč už někde stojí guláš dvě stovky? Zřejmě proto, 
že je loupežnický… Vyzkoušet nejrůznější varianty oblíbené pochout-
ky mohli lidé během oblíbeného Guláš Rock Festu na pláži U Vrbiček. 
K dobrému jídlu jim jako již tradičně zahrála řada rockových kapel. 

•• Neděle •• 
Co medvědi nevědí. „U muže a medvěda platí stejné pravidlo. Čím ošklivější, 
tím hezčí,“ praví jedno staré španělské přísloví. Letní kino v Mostkovicích nabídlo 
animovaný film o dvou poměrně roztomilých medvědích bratrech, kteří uvízli 
v pravěku a nemohou se dostat zpátky. Snímek Medvídci Boonie: Cesta do pra-
věku sice vznikl v Číně, inspirován je však zejména hollywoodskou tvorbou. 

••Pondělí••

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

POÈASÍ v regionu

19/16 °C
Petra

Støeda 20/13 °C
Helena

Ètvrtek 21/12 °C
Ludvík

Pátek 22/14 °C
Bernard

Sobota 23/15 °C
Johana

Nedìle 24/13 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Bohuslav

Pondìlí 26/18 °C
Jáchym
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Kočka našla domov. Čtyři roky 
byla Lízinka pro svého pána jedi-
ným společníkem, s  nímž trávila 
24 hodin denně. Před pár dny však 
muž zemřel. Kočka zůstala opuštěná 
a  vystrašená. Naštěstí prostějovské 
policisty napadlo zavolat do spolku 
Mourek a  případ mohl mít šťastný 
konec, řešení se podařilo najít.

Prodlužující se výluka. Již od 
27.  července nejezdí vlaky do Olo-
mouce, ale i druhým směrem do Ne-
zamyslic, a Prostějované jsou nuceni 
využívat (nejen) náhradní autobuso-
vou dopravu. Tak dlouhou výluku 
v  zásadním komunikačním uzlu na 
dráze přitom pamatuje jen málokdo. 
Není divu, že lidé jsou roztrpčení...

2,3%
Již čtvrtý měsíc za sebou klesá v ce-
lém Olomouckém kraji počet lidí 
bez práce, a nejinak je tomu i v Pro-
stějově, který se dlouhodobě pyš-
ní nízkou nezaměstnaností. Ta je 
aktuálně jen lehce nad dvěma pro-
centy, reálně nepracuje 1732 lidí!

KAREL ŠŮCHA

Skutečný „Šér Chán“ skupiny Lau-
ra a  její tygři přivedl uplynulou 
středu náměstí T. G. Masaryka do 
varu. Letos šedesátiletý frontman 
kapelu založil a od počátku jí vtiskl 
její nezaměnitelnou image.

„TUŠÍM, ŽE MI JEDNU
DCERU POPRAVÍ, 

DRUHOU PROBODNOU 
A VYHODÍ Z OKNA 

ZÁMKU...“
Takto svérázně, ale s úsměvem se 
plumlovská starostka Gabriela 
Jančíková vypravila zhlédnout 
výkony svých ratolestí na nočních 
prohlídkách zámku.

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU
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Michal KADLEC 

PLUMLOV Nedávná výstava 
kresleného humoru přilákala do 
kempu Žralok v Plumlově stovky 
návštěvníků. Mezi nimi byla i ná-
městkyně prostějovského pri-
mátora Milada Sokolová, která se 
nejvíce „motala“ okolo stolku, kde 
své kreslené vtípky prezentovali 
humoristé z celé republiky. „Od 
jednoho z nich jsem se nechala 
zvěčnit. No, jsem to já,“ pochvalo-
vala si vydařenou karikaturu své 
osoby Milada Sokolová. Jejího 
autora odmítla prozradit, ale to 
není podstatné. Večerník tak ale 
napadlo, zda už neplánuje do bu-
doucna funkci primátorky. To by 
se pak tento obrázek hodil poz-

ději k vyvěšení v obřadní síni...  

Známý režisér legendárních tri-
logií Slunce, tráva nebo Šutrák či 
Seniorvřesky se dává na politiku! 
Strakonický rodák navíc dává sbo-
hem jižním Čechám a stěhuje se do 
Prostějova. Už jeho nedávná ná-
vštěva akce v  Hradčanech dávala 
tušit, že se Zdeněk Trošička hodlá 
sžít s prostějovským regionem. „Ješ-
tě není definitivně rozhodnutý, ale 
zakládá přímo v Prostějově novou 

politickou stranu a hodlá zde kan-
didovat v komunálních volbách na 
podzim příštího roku,“ uvedla pro 
Agenturu Hóser mediální zástup-
kyně režiséra Maruš Škopková. 
Sám Zdeněk Trošička hodně dlouho 
vyhýbal, nakonec jsme na něj natre-
fili v jedné z prostějovských kaváren. 
„No co bych zapíral, stejně byste to 
do světa vykecali i beze mě. Jo, právě 
včera jsem zaregistroval novou poli-
tickou stranu v Prostějově s názvem 
Hanávřesky. Chci dát dohromady 
lidi, kteří chtějí změnit politické ma-
nýry tady na radnici. A proč zrovna 
v  Prostějově? Nedávno se sem pře-
stěhovala Keliška i Venca Konopník 

a prý se jim tady žije skvěle. Tak si 
teď sháním byt, zatím bydlím na 
ubytovně v  Olomoucké ulici. Ale 
chci se přihlásit k trvalému pobytu, 
abych příští rok mohl kandidovat 
na primátora tohoto města. Rád 
bych taky v Prostějově natočil novou 
komediální trilogii ze života na rad-
nici. Podle scénáře to bude mít název 
Jak trefit primátora kopačkou do 
holeně,“ uvedl Trošička. 
Jeho ohlášená kandidatura vzbudi-
la samozřejmě rozruch mezi součas-
nými komunálními politiky. „Já mu 
dám takovou kopačku do holeně, že 
se zastaví až v Hošticích,“ ulevil si na 
soukromé fotbalové party primátor 

Prostějova Francimór Kopačka. 
„Jeho komediím jsem se chlámala od 
začátku do konce, včil mě ale smích 
přešel,“ glosovala situaci náměstky-
ně primátora Miládka Bitva u  So-
kolova. „Myslím si, že pan Trošička 
nemá lidi. Nedokážu si představit, 
že on by byl primátorem a  Venca 
Konopník náměstkem pro dopravu. 
A  Keliška řídila kulturu,“ pokrčil 
s úsměvem rameny další z náměstků 
Jiří Nikamnepospíchal. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Z á ý ži é l dá í h

Foto: Michal Kadlec

Foto: internet



František JURA,

Dnešní příspěvek bych rád věnoval pozvánce 
na jedinečnou akci, která se uskuteční už ten-
to týden v Kolářových sadech. V rámci Pro-
stějovského léta v prostoru před hvězdárnou 
vystoupí Moravské divadlo Olomouc s Nocí 
na Karlštejně. Já sám se na toto open air před-
stavení moc těším a  rád bych touto cestou 
pozval také všechny obyvatele našeho města. 
Filmové zpracování nabité hereckými legen-
dami patří ke klasice naší kinematografie. 
Příběh Jaroslava Vrchlického, hudba Karla 
Svobody a texty Jiřího Štaidla nás baví už té-
měř padesát let. Pojďme se podívat, jak česká 
klasika ožila v podání Moravského divadla 
a zda jsou někdejší hity proslavené Walde-
marem Matuškou, Helenou Vondráčkovou 
a dalšími hvězdami stále tak chytlavé jako 
v době svého vzniku. 
Takže nezapomeňte: uvidíme se už v úterý 
17. srpna v 19:00 hodin v Kolářových sa-
dech, vstup je samozřejmě zdarma!
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PROSTĚJOV Čtyři roky byla 
Lízinka pro svého pána jediným 
společníkem, s nímž trávila 24 ho-
din denně. Před pár dny však muž 
zemřel. Kočka zůstala opuštěná 
a vystrašená. Co teď s ní? Nechat ji 
snad na ulici? Policisty napadlo za-
volat do spolku Mourek. A  řešení 
se podařilo najít. 
Na spolek Mourek se minulé pondělí 
9. srpna obrátili příslušníci Policie ČR 
s tím, že jsou v domě, kde zemřel pán, 
po němž zůstala zoufalá kočička. 
Nejprve se ji pokusili udat na měst-
ské policii, nicméně tam celkem 
z pochopitelných důvodů nepocho-
dili. Strážníci totiž mají v popisu prá-
ce se postarat o opuštěné a zatoulané 
psy, nikoliv však kočky. Nakonec 
tedy zavolali do spolku Mourek, 
kam se podařilo kočičku provizorně 
umístit. Díky sociálním sítím se pak 
pro zvíře relativně rychle podařilo na-
jít novou majitelku. Díky ní nemuselo 
opuštěné zvíře skončit na ulici, „Dě-
kuji vám i policii za kočičku,“ vzkázala 
Kateřina S.  (mls)

PROSTĚJOV Tohle hodně podcenili. Demoliční práce na 
sousedním pozemku zásadním způsobem minulé pondělí 
narušily statiku jednoho z domů na Drozdovické ulici. Kvů-
li popraskané zdi pak museli být na místo přivoláni hasiči 
a frekventovaná silnice byla několik hodin uzavřená! 
Zásah trval zhruba od půl třetí do šesti hodin odpoledne. „Hasi-
či během této doby provedli stabilizaci objektu, jehož statika 
byla narušena. Zabránili tak možnému zřícení části domu a pří-
padnému zavalení a poškození inženýrských sítí. Vše si vyžáda-
lo mimo jiné využití výškové techniky,“ popsal tiskový mluvčí 
KHS Olomouckého kraje Zdeněk Hošák. 
V době zásahu byla nezbytná úplná uzavírka Drozdovické uli-
ce, která skončila právě po šesté hodině odpolední.  (mls)

Kočce zemřel pán. 
Nového našla díky 
MOURKOVI

-
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PROSTĚJOV Neobvyklou podívanou nahlásil občan před-
minulou sobotu 7. srpna na operační středisko prostějovské 
Městské policie přes linku 156. Na vlastní oči viděl, jak si po ulici 
Šlikova vykračoval mezi vozidly páv!
A jelikož městská policie má v popisu 
práce odchytávat zvířata, ani lov na 
páva se jí nevyhnul. Jak se ale ukáza-
lo, byl pro strážce pořádku ve městě 
těžkou zkouškou. Hlídce se totiž 
páva odchytit nepodařilo. Před stráž-
níky nejprve utíkal, aby si záhy poté 
vzpomněl, že je přece ptákem. A tak 

nakonec přeletěl přes plot na pozemek. 
„Strážníci zásah zakončili kontaktová-
ním majitele s  tím, že by si měl příště 
páva lépe zabezpečit,“ pousmál se Petr 
Zapletal, tiskový mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
Souboj s ptákem nicméně vyšel 1:0 pro 
opeřence.    (sob)
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník

František 
OMASTA

„Vyjeli jsme s  vnukem jen tak po-
courat po lese a zjistit, jak je to letos 
s houbami, jestli už rostou,“ prozradil 
Večerníku chlapcův dědeček Pavel 
Ryšlink a přidal: „Našli jsme ale vše-
ho všudy tři malé bedly a dvě červivé 
babky. Houby teprve prostě začínají 
růst.“
To ale nevěděli, co přijde. „Když už 
jsme se pomalu vraceli z lesa k autu, 

tak jsem si všiml dvou hříbků,“ smál 
se malý Matěj. „Děda říkal, že je ne-
zná, ale vzali jsme je, aby se na ně 

podíval nějaký odborník. Tomu je 
pak ukázal.“
Renomovaný středomoravský my-
kolog Jiří Polčát byl z nálezu nadšen. 
„Tak tohle je hodně vzácná houba, 
už jsem ji dlouho neviděl. Jedná 
se jednoznačně o  hřib dřevožijný 
(Buchwaldoboletus lignicola),“ ne-
skrýval své nadšení mykolog.
Hřib dřevožijný je totiž velice vzác-
ný a je uveden v Červeném seznamu 
hub v  kategorii ohrožených druhů. 
V mnoha evropských zemích je do-
konce zákonem chráněný. „V tomto 
roce je to jednoznačně nejvzácnější 
nález, co jsem dostal,“ konstatoval 
mykolog Polčák s tím, že nález je ješ-
tě o to vzácnější, že byly hřiby nale-

zeny u kořenů smrku. „Nálezů toho-
to druhu u smrku je u nás minimum. 
Nejčastěji je totiž na modřínu nebo 
borovicích,“ vysvětlil Polčák.

Na hřibu si ovšem Matěj s dě-
dečkem nepochutnali, protože 

podle mykologů jde spíše o houbu 
nejedlou. „Moc se toho o její jedlos-
ti neví, takže ji považujeme spíše za 
houbu nejedlou,“ prozradil mykolog.

 
BOUZOVSKO Houby sice ještě moc neros-
tou, malý Matěj Procházka si však z lesa na 
hranici prostějovského a olomouckého re-
gionu přinesl domů naprostý unikát. U paty 

vysokého smrku totiž sedmiletý 
klučina našel vzácný hřib 

dřevožijný.

-
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PROSTĚJOV VBěhem koronavirové pandemie zažila gastronomie, jedno z nejpostiženěj-
ších odvětví, obrovský zvrat. Měnila se pravidla vaření a stravování jak v restauracích, tak i v 
našich domácnostech. Teď už se věci pomalu vracejí do normálu. Jak to ale vypadá ve stra-
vování a jaké jsou důsledky koronaviru? V dnešní tematické stranáě PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku nakoukneme nejen pod pokličku hospodských zařízení a restaurací, ale také 
přímo do domácí kuchyně. Texty připravila: 

 Eva Reiterová
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Gastronomie patří k  oborům, které 
obrovsky zasáhla koronavirová krize. 
Po několikaměsíčních lockdownech 
nedosáhla stravovací zařízení ani na 
část podpor, a  tak dokonce některá 
z nich zanikla. Ti ostatní, kteří nepří-
znivou covidovou pandemii zvládli, 
se potýkají s nedostatkem kvalitního 
personálu a byli nuceni podražit. 
Hospodští a  restauratéři se ještě 
nedokázali znovu pořádně probrat 
z  několika uzavření svých podniků. 
Tržby za poslední rok nebyly nijak 
slavné a navíc jim i teď chybí hosté. 
Češi se během různých karantén na-
učili stravovat převážně doma, a tak 
se do restaurací nehrnou. 
Inu není se ani čemu divit. Ruku 
v  ruce s  rozvolňováním jde totiž 
i  zdražování. To je nepříliš oblíbený 
trend, který je viditelný v  každém 
odvětví, gastronomii nevyjímaje. 
Cena jídel šla nahoru, v  některých 
případech až o pětinu. Provozovatelé 
zkrátka musí reflektovat zvýšené ná-
klady na vstupu. To se samozřejmě 
projevuje zvýšením ceny, případně 
úpravou nabídek na jídelních lístcích. 

Podnikatelé v  gastronomii, se nyní 
potýkají také s nedostatkem zaměst-
nanců, kterých bylo už před covidem 
málo. Chybí hlavně kvalitní personál, 
který během několika uzávěr často 
zcela změnil obor a  mnohdy nemá 
chuť se znovu vracet. „Když už se vrá-
tit chtějí, nebo o tom alespoň uvažují, 
řeknou se takové finanční nároky, že 
si to raději udělám sám. Jinak bych to-
tiž nevyšel už vůbec,“ svěřil se Večer-
níku jeden z prostějovských restaura-
térů. „Můj kuchař mi řekl, že se vrátí, 
ale chce čtyři sta korun, což je více jak 
čtyři tisíce na den! Se zbláznil, ale ne-
mám jinou možnost a nikoho jiného, 
tak jsem mu to zpočátku dal. Je pak 
jasné, že jídlo se muselo zdražit,“ při-
dal se provozovatel menší restaurace 
na okraji města, který si nepřál být 
jmenován.
Jedním z hlavních důvodů této situ-
ace je nejistota. Nikdo není schopen 
garantovat, zda se restaurace znovu 
neuzavřou. Druhým změna život-
ního stylu, kdy u  leckoho dlouhé 
směny, víkendové služby či pobyty 
v  práci o  svátcích vystřídal pravidel-

ný režim pondělí až pátek ve fabrice, 
a to dokonce za více peněz. „Ano, je 
to tak. A  to se pochopitelně rodině 
líbí po všech stránkách a  není tak 
důvod vracet se zpátky k té otročině,“ 
řekl Večerníku Martin, bývalý kuchař 
jedné z restaurací v centru Prostějova. 
„A nemusím se otravovat s nepříjem-
nými lidmi,“ dodal potutelně.
Z  pohledu konzumenta zdražování 
a  zároveň zhoršení služeb je dost 
nepříjemná kombinace. Lidem 
návštěvu restauračních zařízení ne-
zlehčují ani nová pravidla pro vstup 
do vnitřních i  venkovních prostor. 
Návštěvník musí disponovat testem 
provedeným v  testovacím centru, 
v  některých případech je možné 
nechat se otestovat přímo na místě. 
Platí také, že se lze prokázat certifiká-
tem o provedení očkování nebo pro-
dělaném covidu. V  případě testů je 
stále aktuální, že antigenní test platí 
72 hodin, PCR test sedm dní.
Nezbývá něž jen věřit, že se Češi bu-
dou do podniků čím dál častěji vra-
cet, a  tak vzácnou českou hospod-
skou kulturu nenechají zaniknout. 
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Plíseò nebyla
ušlechtilá   

Pěnčín (mls) - Správné Olo-
moucké tvarůžky musí uzrát. Ale 
nic se nesmí přehánět. V prodej-
ně smíšeného zboží, kterou v Pě-
číně provozuje Van Anh Vu, na-
šli pracovníci Státní zemědělské 
a potravinářské inspekce plesni-
vé syrečky. „Na povrchu potravi-
ny se vyskytovaly kolonie plísní 
viditelné pouhým okem. Při 
kontrole nebyly zjištěny nevy-
hovující teploty skladování to-
hoto výrobku. Potravina neměla 
prošlé datum minimální trvanli-
vosti,“ uvedla inspekce na webu 
 www.potravinynapranyri.cz. 

Uzavírka se protáhne  

Laškov (mls) - Osvobození Laš-
kova se opět odkládá. V polovině 
srpna měla skončit uzavírka sil-
nice mezi místní částí Laškova 
Kandií a  Novou Dědinou. Nyní 
už je jasné, že otevření úseku 
hlavního tahu propojujícího Ko-
nici s Olomoucí se protáhne mi-
nimálně do konce srpna. V rámci 
tohoto projektu se přitom nejed-
ná o první zdržení, s rekonstrukcí 
silnice se mělo původně začít už 
začátkem června, tento termín 
byl následně o měsíc posunut.  

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOVSKO Tohle nikdo nepamatuje! A většinu znás to 
i zaskočilo. Vlaková pauza na železnici vedoucí z Olomouce přes 
Vrbátky do Prostějova a pokračující dále přes Bedihošť, Pivín 
a Doloplazy do Nezamyslic se protáhne prakticky až do konce 
prázdnin. Na ohlášenou výluku, která skončila ve středu 11. srpna, 
totiž plynule navázala další. I během ní jsou vlaky nahrazeny auto-
busy, jejichž příjezdy a odjezdy se řídí dle výlukového jízdního řádu. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Na hlavní regionální železniční trati 
jsou koleje prázdné již od 27. července. 
Mnoho lidí počítalo s tím, že uplynulý 
týden se vlaky opět rozjedou. Ale ne-
stalo se tak. „Vůbec jsem netušil, že se 
to takto protáhne. Nechápu, proč jim 
to tentokrát trvá tak dlouho,“ ozval se 
do redakce Večerníku člověk dojíždě-
jící za prací z Vrbátek do Prostějova. 
Takto dlouhou výluku na železnici ne-
pamatují ani na jihu regionu. „Pro naše 
občany to nepochybně představuje 

komplikace, nicméně žádné zásadnější 
negativní ohlasy jsem od nich neza-
znamenal. Očividně jim nezbývalo nic 
jiného než se s tím smířit,“ komentoval 
situaci starosta Nezamyslic Vlastimil 
Michlíček, který byl rád, že se podařilo 
alespoň odložit výluku na trati vedoucí 
z  Nezamyslic do Němčic nad Hanou 
a  Kojetína, která měla dle původního 
návrhu probíhat rovněž letos v  srpnu. 
O  důvodech takto dlouhé výluky ov-
šem nebylo starostovi nic známo. 
Podle vyjádření Správy železnic na 
uvedené trati vše pokračuje dle plá-
nu. „Žádná výluka není překročena 
ani prodloužena, odpovídají roční-
mu plánu pro rok 2021,“ zdůraznil na 
úvod pro Večerník Dušan Gavenda, 
tiskový mluvčí SŽ.

Proè to trvá tak dlouho? 

Jaké jsou důvody takto dlouhé odstávky 
frekventované železniční trati? „V termí-
nu od 27. července do 11. srpna jsme se 
v úseku Olomouc – Prostějov věnovali 
opravám geometrické polohy koleje 
a  celkové rekonstrukci kolejiště, což 
zahrnuje výměnu železničního svrš-
ku, svařování kolejnic, údržbu zeleně 
a  v  neposlední řadě opravné práce na 
přejezdu,“ prozradil Gavenda s  tím, že 

v  nadcházejících dnech budou probí-
hat výhradně práce na výstavbě zastá-
vek Olomouc-Nové Sady a Nemilany. 
„Zastávky nyní není možné využívat 
a osobní vlaky jsou proto nahrazeny au-
tobusy, průjezd rychlíků však není ome-
zen,“ upozornil v této souvislosti. 
Co se týče trati z Prostějova do Nezamys-
lic, tak tam má dle tiskového mluvčího 
Správy železnic pokračovat celková opra-
va kolejí s výměnou železničního svršku. 
„Probíhá také oprava trakčního vedení 

zahrnující mimo jiné výměny směro-
vých lan, závěsů, děličů, proudových 
propojení a výškových regulací trakční-
ho vedení,“ upřesnil Dušan Gavenda, 
jehož jsme se na závěr zeptali, kdy bude 
po takto časově náročných opravách 
něco podobného na dané trati opět 
potřeba. „Další denní, případně nepře-
tržité výluky na této trati jsou plánovány 
v roce 2022, a to vždy pouze v nezbytně 
nutném rozsahu podle potřeb údržby 
a oprav,“ uzavřel tiskový mluvčí. 

VELKÁ VLAKOVÁ VÝLUKA 
Správa železnic: vše postupuje dle plánu, 

za rok se výluky opět vrátí

 Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV Naše tradice nejsou 
jen něco, co nás táhne do minu-
losti. Je to zároveň něco, co nás 
spojuje s  určitým okruhem lidí 
a  zároveň zásadním způsobem 
tvoří naši jedinečnost. Bez nich 
by všichni lidé na světě byli téměř 
stejní a zřejmě i podobně osamělí. 
Jenže tradice a  úctu k  minulosti 
obvykle vyznávají pouze ti, kdo 
měli šťastné dětství. Právě k  těm 
nepochybně patří i  Hana Pospíši-
líková (na snímku), která do světa 
hanáckého folkloru nakoukla díky 
prarodičům žijícím v Kralicích na 
Hané. Nyní pro něj už řadu let obě-
tavě pracuje coby předsedkyně Ha-
náckého folklorního sdružení. Jak 
se ona sama k folkloru dostala? Co 
ji na něm tak fascinuje? A jak se jí 
daří skloubit práci, rodinu a časově 
náročného koníčka? O  tom všem 
i  mnoha dalších věcech jsme si 
s  touto energickou a  optimisticky 
laděnou ženou popovídali. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Martin Martin ZAORALZAORAL
 Nedávno jste za své aktivity v ob-

lasti folkloru získala prestižní cenu 
Křesadlo určenou dobrovolníkům. 
Co všechno vlastně v této oblasti dělá-
te a kolik času vám to zabere? 
„Co se týče práce pro spolek, jedná se 
především o každodenní komunikaci 
s členskou základnou, kterou tvoří přes 
třicet kolektivů dětských i  dospělých 
souborů, muzik a  jednotlivců. Pokud 
jde o  počet, tak hovoříme o  zhruba 
550 lidech. K běžné denní rutině patří 
vyřizování e-mailové korespondence, 
jednání s  partnery, vedení účetnictví, 
provozování e-shopu, vyúčtování do-
tací či našich závazků vůči Ochranné-
mu svazu autorskému. A samozřejmě 
dramaturgie a  organizačně technické 
zabezpečení akcí, plánování atd. Spo-
lek nemá žádné zaměstnance, jeho 
činnost závisí na bezplatné práci dob-
rovolníků.“

 Pracujete jako realitní makléřka. 
Jak se vám daří skloubit vaši profesi 
s tak časově náročným koníčkem?
„Vše je o  organizaci času. Jsem nejen 
realitní makléř, ale i finanční zprostřed-
kovatel. Jde o profese, které se vzájem-
ně doplňují a  já tak mohu klientovi 
nabídnout komplexní služby. A to mě 
na tom baví. Využít veškerý potenci-
ál, který mám, ke spokojenosti všech. 
Abych stihla vše, co jsem si pro daný 
den naplánovala, musím využívat svůj 
čas naplno a nezbývá mi tedy prostor na 
zbytečnosti.“ 

 Jaká byla vaše osobní cesta 
k folkloru? Postavili vás na její začátek 
rodiče nebo někdo jiný?
„Moje osobní cesta k folkloru byla dána 
místem, kde se narodili oba moji rodiče. 
V  Kralicích na Hané jsem díky svým 
prarodičům trávila většinu svého času 
a začínala poznávat svět dětskýma očima. 
A odtud to byl jen krůček k místnímu 
dětskému folklornímu souboru Klásek, 
kde jsem mohla trávit čas se svými vrs-
tevníky. To bylo tedy moje první setkání 
s folklorem. Studium mě zaválo daleko 
od domova, a  proto se u  mě nekonal 
přirozený přechod z dětského kolektivu 
do dospělého Klasu. Vždy u mě však pře-
vládala touha vrátit se. Návrat se dostavil 
až v mých pětadvaceti letech. V této době 
začala éra aktivního folklorního života, 
pravidelné zkoušky, rozličná vystoupení, 
festivaly, zahraniční zájezdy, spousta zá-
bavy, zážitků. Zažívali jsme pocit souná-
ležitosti a  kamarádství. Společně jsme 
vyjížděli vstříc folklorním akcím, nava-
zovali nová přátelství trvající dodnes. Už 
tehdy jsme měli příležitost se setkávat se 
vzácnými lidmi, kteří nám předávali svo-
je znalosti, zkušenosti a rady. My doslova 
hltali vše nové. Folklor se stal naším život-
ním stylem. A konečně, v Klasu jsem si 
našla i manžela.“ (úsměv)

 Kdo všechno vám na ní ukázal 
směr, kterým jste se posléze vydala?
„Samozřejmě moji rodiče byli těmi, kte-
ří mě podporovali ve všech aktivitách, 
v tomto ohledu jsem měla nesmír-
né štěstí. Od maminky jsem míva-
la pečlivě vyžehlený kroj, tatínek 
mě poctivě vozil na zkoušky. A oba 
rodiče bývali věrnými diváky při 
našich vystoupeních. V pozdějším 
věku v dospělém souboru to byla 
například osoba Jana Kadlece, kte-
rý mi byl velmi blízký a v mnohém 
jsem jej obdivovala.“ 

 Čím hanácký folklor uhra-
nul právě vás? Co vás na něm 
přitahuje?
„Celý život bydlím v Prostějově, 
regionální příslušnost k  Hané je tedy 
daná. A co mě na folkloru přitahuje? Krá-
sa hanáckého kroje a možnost jej nosit, 
nářečí, krásné písně. Vzácní lidé, které mi 
osud postavil do cesty a kterých si vážím 
pro jejich um a přátelství. Vždyť ve folklo-
ru se ještě nikdo nezkazil.“

 Zásadní roli sehrálo nepochybně 
právě vaše působení v Klasu z Kralic 
na Hané… 
„Díky Klasu jsem prožila nádherných té-
měř třicet let ve společnosti výjimečných 
lidí. Tak nějak vždy byli se mnou a já byla 
jejich součástí. Ve folklorním souboru 
je jedno, kolik je vám let, je zde místo 
pro všechny věkové kategorie a blízkost 
mládí vás udržuje v dobré náladě a s pozi-
tivní myslí. Nemáte čas řešit bolesti nebo 
nemoci nebo se přít o nepodstatné věci.“  

 Vaše hlavní aktivity se však točí ko-
lem Hanáckého folklorního spolku. 
Jak vzpomínáte na své začátky v něm?
„Hanácký folklorní spolek si letos 
připomíná třicet roků od svého vzni-
ku. V  roce 1991 šlo ještě o  Hanácké 
folklorní sdružení, v jehož čele stál Jan 
Kadlec, dlouholetý umělecký vedoucí 
a  choreograf Národopisného soubo-
ru Mánes a poté Hanáckého souboru 
písní a tanců Klas. Marie Vysloužilová 
byla druhou osobou v čele sdružení, od 
roku 2006 jsem tuto štafetu přebrala já. 
V  začátcích mého působení jsme byli 
ještě pod ochranou Folklorního sdru-
žení ČR, který nás, jednotlivé regionál-
ní folklorní sdružení, zaštiťoval. Měli 
jsme tedy vyřešen vztah s Ochranným 
svazem autorským nebo třeba pojiště-
ní pro své členy. Fungovala spolupráce 
mezi jednotlivými regiony na úrovni 
souborů či festivalů, měli jsme 
otevřené dveře při jednání 
s  rozličnými partnery. Byla 
zajištěna propagace souborů 
i na mezinárodní úrovni, vydá-
val se časopis Folklor. Společná 
setkání bývala velmi inspirativ-
ní. O všechny tyto výsady jsme 
bohužel přišli a regionální pra-
coviště zůstala odkázána sama 
na sebe.“ 

 Plánujete nějaké speciální 
oslavy 30 let spolku?
„Nic zvláštního. Doba covidová 

se velmi výrazně podepsala na životech 
nás všech. S akcemi různého typu se teď 
doslova roztrhl pytel a  všichni se snaží 
dohnat ztracený čas. My budeme rádi, 
pokud uspořádáme Setkání Hanáků 
v režimu, na který jsme zvyklí. Loňské se-
tkání jsme byli nuceni zrušit tři dny před 
samotnou akcí, a to bylo velmi bolestné. 
V této době se těžko plánuje.“ 

 Akce se letos uskuteční 28. září v To-
vačově. Proč právě v tomhle městě?
„Setkání Hanáků proběhlo poprvé 
v roce 2010 ve Velké Bystřici ještě jako 
Setkání s  hejtmanem Olomouckého 
kraje. Jde o celostátně unikátní festival ha-
náckých tradic, krojů, tanců, písní a zvy-
ků. Setkání byla a jsou putovní, v průbě-
hu let jsme navštívili Tovačov, Doloplazy, 
Zábřeh, Prostějov, Olomouc, Čechy pod 
Kosířem, Přerov. A nyní se vracíme do 
Tovačova, kde si město připomíná 700 
let od svého vzniku. Za třináct let svého 
konání se festival dostal do povědomí 
široké veřejnosti a pro svoji autenticitu se 
stal vyhledávanou folklórní akcí.“

 Jako narozeninový dárek si chystá-
te nadělit knihu Lidový kroj na Hané. 
Jak byste tuto publikaci představila?
„Populárně naučná publikace encyklo-
pedického charakteru vznikala několik 
let. Je jen dílem náhody, že závěrečné 
práce na knize finišují právě k datu výročí 
vzniku našeho spolku. Věřím, že se nám 
ji podaří pokřtít letos v září u příležitosti 
Setkání Hanáků v Tovačově. Čtenář se 
na 250 stranách dozví vše o lidovém kroji 
Hané a jejích podoblastí, přičemž důraz 
je kladen na praktické předvedení ‚dob-
rých příkladů‘. Cílem je sestavit skutečný 
manuál pro zájemce o nošení hanáckého 
tradičního oděvu, doplněný o  bohatý 
fotografický materiál. K  dispozici bude 

mimo jiné i  na e-shopu Hanáckého 
folklorního spolku.“ 

 Hanácký kroj hodně zviditelnil 
malíř Josef Mánes, který svého času 
pobýval v  Čechách pod Kosířem. 
Je podle vás těžší kroj nakreslit 
nebo vytvořit? 
„Na Hané působilo 
mnoho umělců, kteří 
se pokoušeli ztvárnit 
krásu hanáckého 
kroje, hanácké kra-
jiny či architektury. 
Kresby Hanaček 
v podání Josefa Má-

nesa jsou 
nezapomenu-

telné a pro všech-
ny dostatečně 

známé. Osobně se 
domnívám, že kroj je 

těžší vytvořit, ať už 
z pohledu dostup-

nosti, nebo ceny.“

 Předpokládám, že i dnes se stále 
hanácké kroje vyrábí. Kde a jak? 
„Povídání o  hanáckém kroji by vydalo 
na samostatný příspěvek. (směje se) Sou-
bory mají ve svém majetku kroje, jejichž 
některé součásti jsou původní, staré 
někdy i sto let. Je tedy nutností krojový 
materiál obnovovat. Potýkáme se však 
s nedostatkem materiálu, chybí nám kva-
litní látky, kovové knoflíky či nitě, paterky. 
Ruční výšivka je mnohdy nahrazená 
strojní výšivkou, ruční paličkovaná kraj-
ka průmyslovou výrobou. Ještě máme 
mezi sebou šikovné tetičky, které jsou 
schopné vytvořit kroj – doslova umě-
lecké dílo – tak, jak má správně vypadat. 
V  hojnosti hanácké výšivky se odráží 
úrodnost kraje a bohatství lidí, kteří jej 
nosili. Nezmínila jsem ještě ručně šité 
boty, ručně vyráběné opasky vykládané 
kovovými plíšky či pavími brky, kožené 
darmovisy… A péče o hanácký kroj? To 
je teprve alchymie!“ 

 Kromě krojů je hanácký folklor 
zejména o muzice. Je něco, co by prá-
vě tradiční hanáckou hudbu odlišova-
lo od lidových písní jiných krajů? 
„Jednotlivé folklorní oblasti se odlišují 
nejen krojově a nářečím, ale i muzikou. 
V roce 1929 přišel na prostějovskou rad-
nici JUDr. Jan Poláček, rodák ze Strážnice. 
Jeho přínos pro Hanou byl nesmírný. Za-
čal pátrat po zapomenutých hanáckých 
písních, kterých v  průběhu deseti let 
zaznamenal na 1 500. Většina z nich byla 
vydána ve sbírce Lidové písně z  Hané. 
Poláčkova sbírka je jedním z nejvzácněj-
ších kulturních pokladů našeho náro-
dopisného regionu a  pro většinu z  nás 
hlavním inspiračním zdrojem. Nesmíme 
zapomenout na sbírky Františka Bartoše 
či Františka Sušila nebo Guberniální sbír-

ku. Hanáci jsou v historických pramenech 
popisováni jako lid klidné až pohodlné po-
vahy a tomu by odpovídalo spíše volnější 
tempo hudebního projevu, vážné i lyricky 
laděné tance. Hanáci zpívají i písně veselé, 
hravé a  žertovné, mnohdy dynamické 
a temperamentní.“

 Už řadu let chystáte přehlídku 
O  hanáckyho kohóta. Jaký je mezi 
dětmi stále častěji vyrůstajícími s mo-
bilem v ruce o folklor zájem?
„Situace ve folkloru je obdobná jako v ji-
ných zájmových oblastech. Je to zejména 
o vedoucích a jejich vůli a schopnostech 
přivést děti k určité aktivitě. A jejich zá-
jem udržet a rozvíjet. Samozřejmě ruku 
v ruce s podporou rodičů. Přehlídka dět-
ských zpěváčků lidových písní s názvem 
O hanáckyho kohóta je jednou z našich 
početných aktivit ve vztahu k dětem. Na 
Hané není bohužel taková situace, jako 
například na jihu Moravy, kde děti zpívají 
ve svém přirozeném prostředí. Snažíme 
se podchytit každý zpívající dětský hlá-
sek, o kterém se dozvíme.“ 

 Čím oslovuje folklor právě nej-
mladší generaci? 
„Domnívám se, že jde o vzory. Malé děti 
chtějí být oblečeni v kroji jako jejich ro-
diče, největší přírůstek vidíme tedy v ro-
dinách ‚postižených‘ folklorem. Ostatně 
tak to bylo i u nás. S manželem máme 
stejný koníček a nějak přirozeně se stalo, 
že obě naše děti nejprve tančily v Klásku 
a poté působily v muzice jako muzikanti. 
Folklor se stal pro nás životním stylem. 
Velké díky osvíceným učitelům působí-
cím na základních školách vychovávající 
děti k  lásce k  lidovým tradicím. Školy 
jsou místa, kde mohou vzniknout velmi 
kvalitní a početné dětské soubory. A ni-
komu nepřipadá divné, že ten druhý 

obléká kroj a vypadá ‚nějak divně‘.“ (pou-
směje se) 

 Máte vy sama nějakou oblíbenou 
hanáckou písničku? 
„Hanácké písničky jsou věrným obra-
zem hanáckého nářečí. Těch oblíbených 
mám celou řadu. Z repertoáru Hanácké-
ho mužského sboru Rovina mohu vy-
jmenovat Trávo, trávo nebo Dež sem já 
šil na Svaté Kopeček. Při poslechu těchto 
písní mívám pocit takového příjemného 
mrazení. A pak samozřejmě písně z Kla-

su – Vyletěla holubička a Rokyta, roky-
ta a mnohé další, nelze vyjmenovat 

všechny.“ 
 Je hanácká píseň, kterou bys-

te si nechala zahrát na vlastní 
svatbě?
„Určitě by neměla chybět píseň 
Sivá holubičko.“ 

 Tím se dostávám k DVD 
Hanácká svajba, které jste 
natočili už v roce 2014, a i to 
by mělo svoji roli sehrát při 
letošních oslavách. Jakou?
„Společný projekt Hanácká 
svajba se narodil v roce 2005 
u  příležitosti předvedení 
hanáckého svatebního ob-
řadu v  rámci Mezinárod-
ního folklorního festivalu 
ve Strážnici. Podílelo se na 
něm více než sto účinkují-

cích z několika folklorních 
souborů. Od společného 

projektu Hanácká svajba 
uběhlo více než patnáct let 

a  uvedené nastudování 
nás v  nepatrných ob-

měnách provází 
celou dobu. 

Profesionální 
nahráv k a 

Hanácké 
svajby v roce 
2014 se 
stala lo-

gickým vyústěním dlouholeté vzájemné 
spolupráce hanáckých souborů.“

 Na fasádě prostějovského zámku 
se píše „Hanák tade bode do skonáni 
světa.“ Co bude potřeba, aby tomu tak 
skutečně bylo? 
„Buďme hrdi na místo, odkud pochází-
me, buďme pyšní na své tradice a berme 
je jako součást dnešního života. Ukazuj-
me ten správný směr svým dětem, neboť 
právě v nich je naše budoucnost.“

 Co byste popřála spolku do dal-
ších deseti let jeho existence?
„Mít vizi a chuť do práce, inspiraci a za-
pálené lidi. Spolupracovníky, bez jejichž 
práce existence spolku není možná. Lidi, 
kteří svou prací a životním stylem jsou 
vzorem pro ostatní a  motivují k  lásce 
k našim tradicím. Protože tradice jsou to, 
co nás odlišuje od okolního světa.“
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Hana Pospíšilíková propadla hanáckým tradicím 
díky dětství v Kralicích na Hané 

vizitka
HANA POSPÍŠILÍKOVÁ

✓ nanarodila se 22. června 1965 v Prostějově
✓ už patnáct let je předsedkyní Hanáckého
 folklorního spolku, který zaštiťuje přes 30
 dětských i dospělých souborů a sdružuje
 bezmála 550 nadšenců

✓ po základní škole nastoupila v roce 1980
 na Gymnázium Jiřího Wolkera v Prostějově, 
 po dvou letech přešla na Střední hotelovou
 školu ve Velkém Meziříčí, kde maturovala v roce 1986
✓ o rok později začala studovat na Ekonomické fakultě VŠ báňské 
 v Ostravě, kterou úspěšně absolvovala v roce 1993
✓ od roku 1996 až dosud působí jako OSVČ v oboru finanční 
 zprostředkovatel pro Hypoteční banku, od roku 2015 také 
 jako realitní makléřka
✓ je vdaná a má dvě děti 
✓ mezi její zájmy patří rodina a život, nesmírně ráda poznává vše nové 
zajímavost: její práce ve folklorním spolku znamená zejména časově 
                      náročné zvládání náročné administrativy, stejně jako ostatní
                      členové spolku tak činí bez nároku na honorář 

Buďme hrdi na místo, odkud pocházíme, 
buďme pyšní na své tradice a berme je 
jako součást dnešního života. Ukazujme 
ten správný směr svým dětem, neboť 
právě v nich je naše budoucnost...
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Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 17. srpna: Hrázky, J. Köhlera, J. Křičky, J.Rokycany, J. Suka, Kpt. J. Nálepky (J. Rokycany - J. Křičky),  
V. Nováka, O. Nedbala, O. Ostrčila, Čs. Odboje, Vrahovická komunikace SSOK (Majakovského – Rokycany) 
pravá strana do centra
čtvrtek 19. srpna: M. Alše, Husitská, P. Jilemnického, I. Olbrachta, K. Světlé, Sokolovská, Kyjevská, Trpínky, 
Jaselská, Prešovská, Čechůvky, K. Světlé parkoviště + komunikace policie ČR, spojka I. Olbrachta (M. Alše –  
I. Olbrachta), Čs. armádního sboru, Vrahovická (most Romže - Čs.armádního sboru)
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nákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  KÁVA...KÁVA...

Instantní káva 
Jacobs Velvet 200g 84,90 89,90 (100g) 129,90 188,90 89,90  -

Instantní káva 
Nescafé Classic 200g 89,90 99,90 (100g) 119,90 82,90 84,90 119,90

Mletá káva Standard
Jacobs Aroma 250g 79,90 - 89,90 54,90 57,90 89,90

Mletá káva Standard 
Jihlavanka 250g 89,90 54,90 (150g) 89,90 89,90 89,90 54,90(150g)

Mletá káva Standard 
Marila 1000 g

9,90 
(70g) 24,90 (150g) 179,00 178,90 179,90 99,90

Mletá káva Espresso 
Lavazza 250 g 159,00 - 114,90 159,90 127,90 -

Káva je nápoj z upražených a rozemletých semen plodů kávovníku, je charakteris-
tická svou silnou vůní a černou barvou. Nejčastěji se pije ze zrnek druhu arabika 
a robusta. Obsahuje mimo jiné alkaloid kofein, který povzbuzuje srdeční činnost 
a zvyšuje krevní tlak, především se pak pije právě pro své povzbuzující účinky. Je také 
velmi oblíbeným nápojem při setkávání lidí a často je podávána po jídle jako jakási 
„tečka“ či pro lepší trávení. Je druhou nejprodávanější komoditou na světě (po ropě), 
k největším producentům patří Brazílie, Vietnam, Kolumbie a Indonésie. V prostě-
jovských regálech marketů seženete instantní kávu značky Jacobs Velvet nejlevněji 
v Albertu a Classic od Nescafé v Kauflandu, kde nabízí i cenově nejvýhodnější mletou 
kávu Jacobs Aroma Standard. Espresso Lavazza má za nejnižší cenu Billa a kdo má 
rád značku Marila, měl by navštívit Penny market. V cenách mleté kávy Jihlavanka 
Standard není mezi šesti markety žádný rozdíl. Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 11. srpna 2021.

NašeNaše

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Dávejte 
si pozor na pusu, obzvláště v přípa-
dech, kdy budete hovořit s  lidmi, 
které nutně potřebujete mít na své 
straně. Pokud si je poštvete proti 
sobě, mnoho věcí se vám může ra-
pidně zkomplikovat. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Při cestování 
městskou hromadnou dopravou 
potkáte člověka, který vás zaujme 
na první pohled. K vašemu štěstí se 
s ním náhodně potkáte i druhý den 
a oslovíte ho. Nový milostný vztah 
tak bude na světě. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 
Hodně věcí nesplníte tak, jak 
vám bylo uloženo nebo jak jste 
si sami naplánovali. Může za to 
vaše lenost a  neschopnost se po 
dovolené přizpůsobit realitě. 
Přinese vám to značné problémy. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Do 
peněženky máte stále hlouběji, 
což vás přiměje přijmout razantní 
úsporná opatření. Utrpí tím 
hlavně rodinný rozpočet, protože 
financovat vlastní radovánky budete 
i nadále. K nelibosti partnera. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Váš spánek 
nebude v  tomto období zrovna 
klidný. V hlavě vám straší spousta 
restů, na které jste se v uplynulých 
dnech vykašlali. Pokud chcete 
usínat s  klidným svědomím, vše 
postupně začněte napravovat.  
PANNY – 23. 8. až 22. 9. 
U rodinného krbu bude převládat 
pohoda, ovšem na pracovišti se 
budete muset vyrovnat s  pravým 
opakem. Nervozita se tady bude 
stupňovat poté, co nadřízení 
vyhlásí svůj úmysl propouštět. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Žijete 
stále v přesvědčení, že jste naprosto 
neomylní. Jenže právě teď uděláte 
chybu, za kterou byste si nejradši 
nafackovali. Náprava bude složitá, 
ale pokud získáte pomoc svých 
kolegů, zvládnete to. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Abyste se 
ve své kariéře posunuli dál, budete 
muset ustoupit ve svých nárocích. 
Aktuálně se musíte sklonit před 
úkolem svého šéfa, přestože ho 
budete považovat za nesmyslný. Pro 
klid v práci to ale udělejte. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Většinu dní tohoto týdne budete 
mít špatnou náladu, která bude 
pramenit z  neshod s  partnerem. 
Poslední dobou to jde ve vašem 
vztahu z kopce, takže je pravý čas 
na změnu. Neodkládejte to. 
KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 
Velice špatně si nastavíte aktuální 
rodinný rozpočet. Musíte utáhnout 
opasky, jinak byste se do výplaty bez 
půjčky neobešli. Omezte nesmyslné 
vyjížďky do supermarketů, stačí 
jednou za týden. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Do 
práce se budete vyloženě nutit, a to 
jak v zaměstnání, tak doma. Přepadne 
vás obrovská lenivost, takže většinu 
času budete chtít odpočívat. Jak se to 
ale bude líbit kolegům a partnerovi, 
to je ve hvězdách. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Děláte 
většinou věci podle svého, ovšem 
nyní nastává čas, kdy budete 
muset udělat výjimku. Dostanete 
úkol, kterému budete rozumět jen 
velice málo. Proto se bez pomoci 
přátel neobejdete. 

Konstelace hvězd Prostějova
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 Mysl Prostějovanů pozvolna ovládnou přípravy na nový školní rok. Rodiče vez-
mou obchody se školními potřebami útokem, ovšem daleko větší starosti nastanou 
s ohledem na nová proticovidová opatření. Nebude to lehký začátek školního roku. 

í k

Letní Flora Olomouc startuje již v  tomto týdnu a PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám tak přináší pos-
lední SOUTĚŽ O VSTUPENKY. Letošní Flora láká na téma „Souznění s přírodou“ a těšit se můžete na 
bohatý program se spoustou lákadel v rámci výstavy doplněný o letní zahradnické trhy, které na-
bídnou široký sortiment květin, rostlin, semen, zahrádkářských pomůcek či hobby potřeb. Na své 
si tak přijdou všichni zahrádkáři a milovníci rostlin. Dny Moravských vín, For Model pro děti (sobota–
neděle) obohatí výstavu Flora Olomouc. Zapojte se tedy do naší soutěže, ještě dnes a navštivte 
veletrh v termínu od 19. do 22. srpna 2021 v Olomouci ZDARMA. Vstupenku na letní Floru 
získá posledních 5 vylosovaných šťastlivců.

3. SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ: 

KDO BUDE HLAVNÍ HVĚZDOU VEČERNÍHO POSEZENÍ U VÍNA?
a) Jožka Šmukař

b) Daniela Magalová
c) Břeťa Osička

Správnou odpověď naleznete na oficiálních stránkách Flory Olomouc 2021...

Výherci volné vstupenky z čísla 31: Ludmila ŠVECOVÁ, Kostelec na Hané * Majka LUSKOVÁ, 
Prostějov * Josef OSLADIL, Bohutín * Marie PORTEŠOVÁ, Ptení * Jana HORÁKOVÁ, Prostějov

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy  
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „FLORA“.   

Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433  
či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042,  
případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19. 

Na odpovědi čekáme v redakci  do pátku 18. srpna do 12:00 hodin.
Jména výherců společně s termínem vyzvednutí prozradíme v následujícím vydání Večerníku, 
kde také najdete druhou soutěžní otázku. 

Obec: Konice
Dne: 31. 8. 2021 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Konice: celé ulice Zádvoří, Nad 
Šafranicí, č. 479, 593, 508, 366, 
377 Pod Vyšehradem, ul. Chmel-
nice od č. 44 a 4 po č. 161, Ovčír-
na, Cihelna I, Cihelna II.
Obec: Konice
Dne: 6. 9. 2021 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: Konice - 
celé ulice: Na Příhonech, Vodní. 
Areál ROLS Konice.
Obec: Konice 
Dne: 6. 9. 2021 od 11:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Konice - celé ulice: Kružíkova, 
Vápenice, Husova, Sportovní, Ko-
menského, Zahradní, Radošovec, 
Areál železničního nádraží č. 691 
a 485. č.p. 691 a 485 na ul. Jirás-
kova. Odběratelské trafostanice: 
Konice Kožetvorba (č. 300807), 
Konice Kovo (č. 300806).
Obec: Ohrozim
Dne: 8. 9. 2021 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: lokalita 
RD u  kulturního domu s  č. 181-
193 a 211.
Obec: Víceměřice
Dne: 1. 9. 2021 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Vícemě-
řice - jednostranně ulice od č. 132 
po 101 + č.p. 133 a 135.

Obec: Budětsko, Zavadilka, Konice
Dne: 30. 8. 2021 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Budětsko, Zavadilka. Část obce 
Konice: lokalita Vyšehrad od  
č. 365 po č. 243 (vč. areálu Správy 
silnic) a  dále od č. 246 a  328 po  
č. 278. Odběratelské trafostanice:  
Budětsko ZD (č. 300491), FVE 
Solar Global Ochoz (702091).
Obec: Pohora, Horní Štěpánov, 
Nové Sady, Brodek u  Konice, 
Dešná, Lhota u Konice
Dne: 6. 9. 2021 od 7:30 do 
09:30 hodin. Vypnutá ob-
last: celé obce: Pohora, Horní 
Štěpánov, Nové Sady, Brodek  
u  Konice, Dešná, Lhota u  Koni-
ce. Odběratelské trafostanice:  
Brodek u  Konice suška  
(č. 300798), Jednov vodárna  
(č. 300803), Brodek u  Konice 
Preciosa  (č. 300797), OSKAR 
(č. 310061) Vantage Towers  s.r.o.
Obec: Žárovice, Hamry, Vícov
Dne: 6. 9. 2021 od 7:30 do 18:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Žárovice, Hamry vč. chatové lo-
kality a areálu armády, obec Vícov 
- areál ZD a FVE Vícov.
Obec: Prostějov
Dne: 2. 9. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Krap-
kova s č. 20, 22, 24 + garáže.

Obec: Prostějov
Dne: 30. 8. 2021 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. U  Spalovny - č. 12 (Švehlo-
va střední škola polytechnická 
Prostějov), Stavební společnost 
Navrátil, s.r.o., ul. Kojetínská  
s  č. 13, 13a, 15 (ČS PHM Ko-
jetínská  vč. vedlejšího průmyslo-
vého areálu).
Obec: Prostějov - Domamyslice
Dne: 8. 9. 2021 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: levá stra-
na ul. Jasmínové s č. 9-19. 
Obec: Kralice na Hané
Dne: 31. 8. 2021 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Kralice na 
Hané: jednostranně ulice Hlavní 
třída od č.p. 16 po č.p. 13.
Obec: Kralice na Hané
Dne: 7. 9. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Kralice 
na Hané - celé ulice: Prostějov-
ská, U  Mlýna (vč. 78, 79, 375, 
147), Nerudova (od 77 po č. 68). 
Jednostranně ul. Zákostelí od č. 
67 po č. 226 (vč. ZŠ a  kostela). 
Obec: Otonovice
Dne: 9. 9. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Otono-
vice - jednostranně ulice od č. 32 
po č. 54 a dále ulice od č. 42 a 28 
po konec obce s č. 41. 
 E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

O y

PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHPŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉH
VEČERNÍKU ČERNÍKU ČERNÍKU

DÁREK NAVÍC DÁREK NAVÍC ZDARMA!
tel.: 582 333 433        |        mobil: 608 960 042

e-mail: predplatne@vecernikpv.cz
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

 
Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a jinou, staré  
motorky Javy a celé pozůstalosti.  
Tel.: 702 809 319

KOUPÍM UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE 

v PÁTEK 20. srpna,
v 10.00 hodin

Kdo ztratil Kdo ztratil 
na světě to nejdražší, na světě to nejdražší, 

jen ten ví, jen ten ví, 
kolik žalu a bolesti kolik žalu a bolesti 

v srdci zůstává.

Dne 18. srpna 2021 Dne 18. srpna 2021 
uplyne druhý smutný rok, uplyne druhý smutný rok, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jiří KONEČNÝ pan Jiří KONEČNÝ 

ze Ptení. ze Ptení. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

manželka a děti s rodinami. manželka a děti s rodinami. 
Děkujeme všem, Děkujeme všem, 

kteří vzpomenou s námi.kteří vzpomenou s námi.

Dne 15. srpna 2021 Dne 15. srpna 2021 
jsme vzpomenuli na den, jsme vzpomenuli na den, 

kdy by se dožil 100 let kdy by se dožil 100 let 
pan Ladislav HAŠÁK  pan Ladislav HAŠÁK  

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Dcera a syn s rodinami.Dcera a syn s rodinami.

100
Za pouhou stokorunu

 si můžete v tomto týdnu 
podat inzerát v naší rubrice

PROSTĚJOVSKÉHO
Večerníku.

GR ATUL ACE

Našim milým rodičům Našim milým rodičům 
a prarodičům a prarodičům 

Jiřímu a Emílii Jiřímu a Emílii 
VINCOUROVÝM VINCOUROVÝM 
přejeme vše nejlepší,přejeme vše nejlepší,

hlavně zdravíčko a pohodičkuhlavně zdravíčko a pohodičku
k jejich krásným narozeninám. k jejich krásným narozeninám. 

Oslaví spolu Oslaví spolu 
82 a 80 let. 82 a 80 let. 

Dcery s rodinami, Dcery s rodinami, 
vnoučata vnoučata 

a pravnoučata. a pravnoučata. 

Co osud vezme, nevrací, Co osud vezme, nevrací, 
i když nám srdce krvácí. i když nám srdce krvácí. 

Ta rána stále bolí Ta rána stále bolí 
a zapomenout nedovolí. 

Dne 7. července 2021 Dne 7. července 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

15 let od úmrtí 15 let od úmrtí 
pana Františka MOLČÍKA pana Františka MOLČÍKA 

z Pivína z Pivína 
a 20. srpna 2021 a 20. srpna 2021 

vzpomeneme vzpomeneme 
jeho nedožité 40. narozeniny. jeho nedožité 40. narozeniny. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku Za vzpomínku 
děkují rodiče a sourozenci.děkují rodiče a sourozenci.

Dne 17. srpna 2021
vzpomeneme 20. výročí úmrtí vzpomeneme 20. výročí úmrtí 
pana Milana ZATLOUKALA pana Milana ZATLOUKALA 

z Hrubčic. z Hrubčic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka, dcery Hana děkuje manželka, dcery Hana 
a Jitka s rodinami. a Jitka s rodinami. 

Proč osud byl tak krutý Proč osud byl tak krutý 
a nenechal Tě žít.

Dne 12. srpna 2021Dne 12. srpna 2021
to bylo 60 roků, to bylo 60 roků, 

co po havárii odešel z tohoto světa co po havárii odešel z tohoto světa 
pan Ladislav PROCHÁZKA pan Ladislav PROCHÁZKA 

z Holubic.z Holubic.
Vzpomínají spolupracovníci.Vzpomínají spolupracovníci.

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Maminky nikdy neumírají, Maminky nikdy neumírají, 
ony jenom usínají, ony jenom usínají, 

aby každé ráno probouzely aby každé ráno probouzely 
se ve vzpomínkách svých dětí. se ve vzpomínkách svých dětí. 

Dne 11. srpna 2021 Dne 11. srpna 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

20 let od úmrtí 20 let od úmrtí 
paní Miloslavy KUČEROVÉ paní Miloslavy KUČEROVÉ 

z Mostkovic. z Mostkovic. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
Vladimír a Simona Vladimír a Simona 

s rodinou. s rodinou. 

Očím jsi odešel, Očím jsi odešel, 
v srdcích jsi zůstal. v srdcích jsi zůstal. 

Dne 18. srpna 2021 Dne 18. srpna 2021 
uplyne 20 roků od smrti uplyne 20 roků od smrti 
pana Hynka ŠMERDY pana Hynka ŠMERDY 

z Nivy. z Nivy. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka děkují manželka 
a děti s rodinami. a děti s rodinami. 

Maminky nikdy neumírají, Maminky nikdy neumírají, 
ony jenom usínají, ony jenom usínají, 

aby každé ráno probouzely aby každé ráno probouzely 
se ve vzpomínkách svých dětí. se ve vzpomínkách svých dětí. 

Dne 14. srpna 2021 Dne 14. srpna 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

2. výročí úmrtí 2. výročí úmrtí 
paní Jiřiny BERKOVÉ paní Jiřiny BERKOVÉ 

z Žešova. z Žešova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují děti s rodinami. děkují děti s rodinami. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Alois Křupka 1937  Prostějov
Jarmila Bartošíková 1951  Vrážné
Marie Srovnalová 1931  Prostějov
Zdeněk Navrátil 1934  Olšany u PV
Antonín Lužný 1929  Vranovice
Zdeňka Studená 1926  Krakovec
František Pospíšil 1956  Malé Hradisko

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Božena Rušilová 1937 Křenůvky
Pavel Drábek 1993  Určice

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, úpra-
va zahrad. Ivo Kroupa. Tel.: 605 864 140

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

Prodám rodinný dům se zahradou 
v Prostějově – Krasicích. Dům je cih-
lový, podsklepený, s byty 2+1 v příze-
mí a  3+1 v  patře, průjezdem, dvorem 
a 2 garážemi.Veškeré inženýrské sítě 
připojeny. Oprava nutná. 
Bližsí informace na tel.: 731 090 232
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Pátek 20. srpna 2021
Ing. Zdeněk Řehulka 1928 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Zdeněk Kment 1962 Čechy pod Kosířem 11:45 Obřadní síň Prostějov
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Zavzpomínejme
na vaše blízké! 
To, že již nejsou

mezi námi,
neznamená, 

že stále nejsou
v našich srdcích.

zadejte
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

Pondělí 16. srpna 2021
František Hloušek 1956 Kostelec na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská, Pv   
Čtvrtek 19. srpna 2021
Jiří Nedbal 1949 Kelčice 14.00 hodin kaple Kelčice  
Pátek 20. srpna 2021
Marie Kalábová 1959 Mostkovice 10.00 hod. Obřadní síň Brněnská, Pv 
 + hrob Mostkovice
Jan Piňos 1937 Mostkovice 12.30 Obřadní síň Prostějov

Jaromír Moudrý 1937  Prostějov      Jan Frehar 1942  T ištín
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Kdo v srdcích žije, Kdo v srdcích žije, 
neumírá. 

Dne 14. srpna 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

nedožitých 87 roků nedožitých 87 roků 
pana Oldřicha EŠNERA pana Oldřicha EŠNERA 

a dne 17. srpna 2021 a dne 17. srpna 2021 
vzpomeneme nedožitých 88 let vzpomeneme nedožitých 88 let 

paní Jiřiny EŠNEROVÉ. paní Jiřiny EŠNEROVÉ. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina Ešnerova.děkuje rodina Ešnerova.

Kdo v srdciKdo v srdci
 žije, neumírá... žije, neumírá...

Dne 8. srpna 2021 Dne 8. srpna 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
4. smutné výročí, 4. smutné výročí, 

kdy nás opustila naše maminka, kdy nás opustila naše maminka, 
dcera, sestra a manželka dcera, sestra a manželka 

paní Mgr. Silvie SVOBODOVÁ. paní Mgr. Silvie SVOBODOVÁ. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou v srdci S láskou v srdci 

vzpomíná vzpomíná 
manžel, děti, rodiče manžel, děti, rodiče 

a celá rodina.a celá rodina.
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www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 739 322 895

 Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 35m2

60m2 
2+1 Olomoucká 100m2 cihla 

po rek. 
3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895
2+1 Winklerova  

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na  

 pozemku
Volejte: 723 335 940

4000m2 

VOLEJTE: 739 322 895

-

-
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž dvaatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 19. SRPNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

POHROMY, PANIKA, PRUT, KORD, KONŠ, METR, DŽÍP, ILJUŠIN, 
PRAVOST, ŠIML, SBĚŘ, MOLO, OMAM, NIOB, LÍNI, ÚHOR, TMÁŘ, 
RODY, ROTNÝ, IGOR, UNIE, SYNEK, NITĚ, SODA, AMIL, STRÁŽ, 
PORŠ, ODMLKA

LÉTO NENÍ JENOM O...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  ulice Vodní Jana ŠPIČÁKOVÁ, Smržice
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Jiří Jarošík Tomáš PŘECECHTĚL, Bedihošť

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA
 
 ...DOUČOVÁNÍ Terezie SVOBODOVÁ, Vrbátky
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.
 

SUDOKU
 

 4, 7, 1, 9 Kamila CETKOVSKÁ, Prostějov
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

KŘÍŽOVKA
                       
  Vyzkoušejte rekondiční a regenerační masáže. 

 Růžena VYROUBALOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a  graficky lehce poupravili prvního muže obce na 

Prostějovsku s přízviskem „na Hané“, který je ve funkci sta-

rosty již od roku 2003, tedy páté volební období. Dodejme, 

že i  když je starousedlíky pořád brán jako „náplava 

z Pivína“, místním obyvatelem je již jednatřicet let...



Flamenco v Čechách pod Kosířem 
Festival iberoamerických kultur 
Ibérica 2021 se po úspěšné loň-

ské premiéře vrací na zámek v Čechách pod Kosířem. Ve 
zdejší oranžerii vystoupí v sobotu 21. srpna od 19:00 hodin 
španělská flamencová tanečnice Virginia Delgado s projek-
tem Azahar, což v překladu znamená květ pomerančovníku. 

WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...2020 16. srpna 2021

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a modliteben, která 
aktuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské
do 29. srpna
FLÓRA A FAUNA Z NAŠICH DE-
POZITÁŘŮ 
výstava obrazů
do 29. srpna
DOPOSUD
výstava děl Kamily Hájkové

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

Zámek
Prostìjov

Plumlov
sobota 21. a neděle 22. srpna
10:00 ŘEMESLA NA PLUMLOVĚ 
ukázky řemesel - středověký soustruh, 
zbrojířství, provaznictví, karetkování, 
lucetkování 

Zámek
PlumlovUprkova 18, Prostějov

do 5. září
FENOMÉN SAUDEK
výstava fotografií
početná kolekce manýristických foto-
grafií, na nichž se objevuje i  ikonická 
„zeď,“ dominanta ze 70. let minulého 
století, ale i mnoho dalších a také obra-
zy, kterými se slavný fotograf vyjadřuje 
v poslední době, je dovezena do Pros-
tějova poprvé a originálním doplněním 
jsou fotografie prostějovských tvůrců, 
kteří tak chtějí vzdát poctu ikoně vzbu-
zující neskonalý obdiv

Galerie
Špalíèek

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
do 31. srpna 
KOMETOVANÉ PROHLÍDKY
NÁRODNÍHO DOMU 
jsou zaměřené na architekturu a na 
zajímavosti divadelního zákulisí a jsou 
zdarma, termín je nutné předem 
domluvit

Mìstské divadlo
Prostìjov

Školní 3694, Prostějov
pondělí 16. srpna
17:30 DENÍČEK MODERNÍHO
 FOTRA
komedie ČR
20:00 ZÁKON LÁSKY
český dokument
úterý 17. srpna
15:00 METRO SENIOR:  
 SVATÝ PETR A PAPEŽSKÉ
 BAZILIKY ŘÍMA
italský dokument
17:30 PRVOK, ŠAMPÓN, 
 TEČKA A KAREL
komedie ČR
20:00 SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL
akční komedie USA 
středa 18. srpna
17:30 DENÍČEK MODERNÍHO
 FOTRA 
20:00 GUNDA
americký dokument
čtvrtek 19. srpna 
17:30 VEČÍREK
česká komedie 
20:00 TEMNÝ DŮM 
horor USA 
pátek 20. srpna
15:30 LUCA
rodinný film USA
17:30 SPÍCÍ MĚSTO 
thriller ČR
20:00 REMINISCENCE
americký thriller 
21:00 PRVOK, ŠAMPÓN, 
 TEČKA A KAREL 
sobota 21. srpna
15:30 TLAPKOVÁ PATROLA 
 VE FILMU
animovaný film USA
17:30 FREE GUY
americká komedie 
20:00 VEČÍREK
neděle 22. srpna 
10:30 TLAPKOVÁ PATROLA 
 VE FILMU
15:30 MAXINOŽKA 2  
animovaný film Belgie 
17:30 MARCO
dánské drama
20:00 PRVOK, ŠAMPÓN, 
 TEČKA A KAREL 

Kino 
Metro 70

Zámek
Èechy p. Kosíøem

Mánesova 1, Čechy p/K
sobota 21. srpna
19:00 IBERICA
flamenkový koncert v zámecké oranžérii

Zámek
Konice

Kostelní 46, Konice
do 13. září 
OBRAZY ALENY KOJDLOVÉ
+ SKLO A DŘEVĚNÉ PLASTIKY 
RENÉHO STODŮLKY
výstava uměleckých řemesel

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 16. srpna
11:00 PIZZA KVÍZ
soutěž v luštění hádanek, křížovek 
a kvízů
středa 18. srpna
10:00 DESKOHRANÍ
hry deskovky
čtvrtek 19. srpna
10:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a dalších drobností z papíru 
a přírodních materiálů
do 30. září
ODLOŽ MOBIL A VYHRAJ
zbavte se starého telefonu a vyhrajte 
poukaz na nákup knih za 1000 Kč

Duha
Kulturní klub

Školní 4, Prostějov
do 31. srpna
10. ROČNÍK MEMORIÁLU  
LUĎKA MAŘÁKA
výstava Spolku prostějovských fotografů

středa 18. srpna
20:30 ŽENSKÁ POMSTA
česká komedie
pátek 20. srpna
20:30 MATKY
komedie ČR
sobota 21. srpna
20:30 PRVOK, ŠAMPÓN, 
 TEČKA A KAREL
česká komedie
neděle 22. srpna
20:30 ČERVENÝ STŘEVÍČEK 
 A 7 STATEČNÝCH 
animovaný film Jižní Korea

Letní kino
Mostkovice

Prostìjovské
léto

Kolářovy sady
(před hvězdárnou)

úterý 17. srpna
NOC NA KARLŠTEJNĚ
romantická komedie plná známých 
a oblíbených melodií v podání Morav-
ského divadla Olomouc
V případě nepříznivého počasí se akce 
koná v Městském divadle Prostějov, sleduj-
te internetové stránky

CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Ekocentrum Iris

Husovo nám. 67, Prostějov
* od pondělí 16. do neděle 22. srpna je na 
programu CYKLOTRASA PROSTĚJOV 
– ŽEŠOV, na samoobslužné trase budou vy-
věšeny hravé úkoly pro velké i malé cyklisty. 
* v úterý 17. srpna od 7:45 do 14:00 hodin 
se koná VYCHÁZKA NA BĚLÁK, při kte-
ré se vydáme do lesů nad Běleckým mlýnem. 
Můžete se těšit na mnoho her, úkolů a infor-
mací o zvířátkách v lese. Sraz v 7:45 hodin na 
hl. nádraží, společný odjezd vlakem v 8:02 ho-
din do stanice Zdětín. Návrat do 14:00 hodin.
* ve středu 18. srpna od 7:40 do 13:30 ho-
din se pořádá VYCHÁZKA PŘEMYSLO-
VICE – STRAŽISKO určená pro seniory 
a další dospělé zájemce. Cestou lze vidět zá-
mek v Přemyslovicích, na Stražisku pak na-
vštívit nově opravenou křížovou cestu vedou-
cí ke kostelíčku na kopci a dále se vydat do lesů 
nad Stražiskem a dojít na vlak do Ptenského 
Dvorku. Ráno společný odjezd autobusem 
v 7:40 hodin do Přemyslovic (st. č. 1). Návrat 
vlakem do 13:30 hodin. Délka trasy asi 7 km.
* ve čtvrtek 19. srpna od 16:00 do 17:30 
hodin se uskuteční TVOŘIVÁ DÍLNA: 
HMYZÍ DOMEČKY. Akce nejen pro rodi-
ny s dětmi, při které se dozvíme, jak jsou pro 
zahradu důležité samotářské včely. Zároveň 
si vyrobíme z  dřevěného špalku svůj vlastní 
hmyzí domeček, který si odnesete domů nebo 
ho společně vyvěsíme v biokoridoru Hloučela. 
Vstup z boku budovy bývalé ZŠ Husova na ad-
rese Husovo nám. 91, Prostějov 1.

TTIPIP

Máte rádi dobrou zábavu a po-
řádně vychlazený chmelový 
mok? Tím pádem jsou pro vás 
Městské pivní slavnosti Pros-
tějov ideální akcí. Letošní roč-
ník oblíbené akce bude navíc 
dvoudenní. V  pátek večer pro-
běhne koncert kapely Škwor, 
v  sobotu od pravého poledne 
budou slavnosti pokračovat 
bohatým programem s  nabíd-
kou piv z  20 pivovarů a  pest-
rým cateringem. 
Pivní slavnosti jsou tu opět po roce, 
v  novém kabátě a  s  hojným pro-
gramem. „Připomínám, že festival 
vznikal za velice, velice vojenských 
podmínek, některé kapely mohly 
v pátek, některé v sobotu. A výsled-
kem jsou dva dny,“ připomněl nej-
větší novinku letošního ročníku Petr 
Paníček, hlavní organizátor akce. 

V  pátek 20. srpna čeká na ná-
vštěvníky exkluzivní koncert ka-
pely Škwor, předskokanem jim 
bude konická stálice GABRIELA 
V. G. Co se týče dalších kapel, tak 
v  sobotu 21. srpna dále vystoupí 
Limetall, Komunál, Premier, Kon-
takt a Respect Rock. 
Vedle kvalitní muziky bude pro 
návštěvníky přichystáno i  bohaté 
občerstvení v  podobě rozličného 
cateringu a  nabídky piv z  20 pi-
vovarů. „Co si letmo vzpomínám, 
z  těch nových máme potvrzenu 
Nachmelenou Opici, Poddřevnic-
ký pivovar, má být Bernard, místní 
AXIOM, pak Stern, celkově jsme 
zase na nějakých dvaadvaceti pi-
vovarech z  celé Moravy. Občer-
stvení bude opět, co hrdlo ráčí, 
prasátko na rožni, máme dohod-
nuty burgery, nově i  pizzu. Loni 

sklidila velký úspěch účast vinař-
ství Hruška, tak letos bude repe-
te,“ prozradil s úsměvem Paníček.
Vstupné na místě bude pouze 
v  omezeném množství, předpro-
dej nadále probíhá přes portál 
www.smsticket.cz, e-mailové ob-
jednávky přes e-mail pivnislav-
nostipv@email.cz či v  Hudeb-
ninách TYL na Kramářské ulici 
v Prostějově. Majitelé páteční vstu-
penky jsou zvýhodněni při nákupu 
vstupenky na sobotu. „Jen díky 
našim partnerům je vstupné de fa-
cto symbolické. Chci proto i jejich 
jménem pozvat všechny fanoušky 
dobré zábavy, dobrého jídla a hlav-
ně piva na tento svátek, kdy vaše 
hojná účast nejlépe ukazuje, že 
naše úsilí má smysl covid necovid,“ 
vzkazuje hlavní organizátor Měst-
ských pivních slavností Prostějov.

KDY: PÁTEK 20. SRPNA, 19:00 HODIN A SOBOTA 21. SRPNA, 12:00 HODIN 
KDE: AREÁL VEDLE OC ALBERT, ZA PLUMLOVSKOU UL., PROSTÌJOV

kuku

MĚSTSKÉ PIVNÍ SLAVNOSTI

Zámek Prostějov
pátek 20. srpna
21:00 PRVOK, ŠAMPÓN, 
 TEČKA A KAREL 
komedie ČR
sobota 21. srpna 
21:00 KID 
 Hudba: Vojtěch Kůrka 
 a Antonín Frelich
němý film s živou hudbou 

Letní kino
Prostìjov

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené  
organizace nevidomých a slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v rámci dobrovolnické služby. Dále na-
bízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizo-
vání záležitostí v  rámci výhod a  dávek 
sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové ulici 15: 
pondělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, čtvrtek 
9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.
* ve čtvrtek 12. srpna od 9:00 do 12:00 
hodin se uskuteční PLETENÍ Z PEDIGU 
v klubovně na Svatoplukové 15.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, čt-
vrtek jen pro objednané klienty. Můžete 
využít služeb našeho zařízení v  podobě 
odborného sociálního poradenství a nabíd-
ky baterií do sluchadel a drobné příslušenst-
ví ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených MO pořádá 26. srp-
na zájezd do Třebíče spojený s  návštěvou 
židovského hřbitova a  synagogy. Další za-
stávkou bude zámek v Náměšti nad Oslavou. 
Více informací na tel.: 606 891 219. Členové 
svazu STPMO mají dopravu zdarma.

SK Kobra Kobeřice zve na druhý ročník cha-
ritativního běhu „Koberská pětka“, který 
se koná 28. srpna 2021 od 12:00 hodin. 

Startovné bude věnováno Štěpánkovi, 
který má závažné zdravotní postižení. Trasa 

Hradčany–Kobeřice, délka trasy 5 km.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické vo-
zíky, chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info na 
tel. č. 588 008 095,  724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov. Provozní doba: pondě-
lí od 8:00 do 12:00 a  od 12:30 do 
14:00. V úterý a ve středu po telefo-
nické domluvě.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00, po telefonické dom-
luvě, nabízíme podporu a  doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní etapy, 
či manželské krizi. Poradenství pro rodiče při 
obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při výcho-
vném směřování. S  psycholožkou Mgr. Bc. 
Marcelou Anežkou Kořenkovou.

MC CIPÍSEK
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* ve středu 18. srpna od 10:00 do 11:30 
hodin se koná LÉTO S  CIPÍSKEM 
pro rodiče s dětmi od 1 roku. Programy 
budou probíhat v parku, na akci je nut-
né se přihlásit. 
* ve čtvrtek 19. srpna je na programu 
LÉTO S  CIPÍSKEM pro maminky 
s dětmi od 3 do 8 měsíců a od 8 do 12 
měsíců v herně MC Cipísek. Na akci je 
nutno se přihlásit předem.
*od pátku 20. do středy 25. srpna bude 
pro rodiny s dětmi nachystána samoob-
služná cesta s  úkoly LETNÍ STEZ-
KA S  CIPÍSKEM, akce proběhne 
v Kolářových sadech.

Řemesla na Plumlově
Zámek Plumlov a  skupina Reliquia zvou na akci Řemesla na 
Plumlově, která se bude konat tuto sobotu 21. a v neděli 22. srp-
na. Lidé se mohou těšit na ukázky středověkého soustruhu, zbro-
jířství, provaznictví, karetkování, lucetkování a dalších řemesel. 
V doprovodném programu vystoupí mimo jiné  šermířské skupi-
ny Reliquia, Taurus a Plus Ultra. V sobotu od 16:30 hodin dojde 
i na ohňovou show, která vypukne ve sklepě pod kavárnou. 

Poznej svého farmáře ve Štětovicích
Pěknou akci nejen pro děti chystají na Zlaté farmě ve Štětovicích. 
Nadcházející sobotu 21. srpna od 10:00 do 16:00 hodin se zde 
uskuteční akce s názvem Poznej svého farmáře. Návštěvníci se 
mohou těšit na spoustu dobrot, včetně vepřových kýt nebo hal-
loumi sýru, dále se seznámí s lokálními farmáři a výrobci, pro děti 
bude připravený bohatý program. A chybět nebude ani dožínko-
vý průvod. To vše ve společnosti řady hospodářských zvířat.

Hody v Dřevnovicích 
Rušno bude o víkendu v Dřevnovicích. Po oba dny se zde 
budou konat hody. Sobota 21. srpna začne sportovně, 
od 9:00 hodin nohejbalovým turnajem a  od 14:00 hodin 
turnajem ve vybíjené, vše završí hodová zábava. Neděle 
22. srpna naopak nabídne více hudby, o kterou se postará 
především taneční skupina Jahanara. Po čtrnácté hodině po-
řadatelé slibují i ukázku bojového umění, výrobu kovových 
předmětů nebo i  netradiční minigolf. Hody se uskuteční 
v dřevnovickém Areálu zdraví.

Szidi Tobias ve Slatinicích 
Jedna z nejvýraznějších hudebních osobností zpívaného šan-
sonu u nás Szidi Tobias se svojí kapelou vystoupí na barokní 
faře ve Slatinicích nadcházející pátek 20. srpna od 19:00 ho-
din. Ještě předtím od 17:45 hodin se na stejném místě před-
staví skupina Sugar & Spice holding company.

akce v regionua ce g

KDE SE CO DÌJE?

INFO@VECERNIKPV.CZ
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PROSTĚJOV ZPROSTĚJOV Druhá nejvyš-
ší tuzemská fotbalová soutěž uhání dál vyso-
kým tempem. O  víkendu tak čeká Prostějov 
už pátý zápas FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
2021/2022. V  něm se eskáčko představí na 
svém hřišti, když hostí Třinec.
Celek ze Slezska loni měl co dělat, aby se udržel, 
což se nakonec podařilo. Po úvodních kolech se 
však zdá, že výběr kouče Straky čekají problé-
my znovu. Úvodní tři utkání totiž prohrál, nad 
síly Třince se ukázaly být Ústí nad Labem, Dukla 
Praha i Chrudim. Všechny tyto týmy navíc Sleza-
nům nasázely po třech brankách.
To vše se souboru ze severu Moravy přihodilo i přesto, 
že po nepovedené sezóně tým výrazně obměnil kádr. 
Zaregistroval hned dvanáct odchodů, včetně hráčů jako 
Hlúpik, Celba, Attah nebo Cienciala, kteří nastupovali 
pravidelně v základní sestavě. Do týmu místo toho přišel půltucet nových ple-
jerů jako například dvacetiletý brankář Lukáš Hasalík, zálohu posílili Lukáš 
Kania nebo Michal Szewieczek a útok zkušené duo Juřena – Petráň. Obrana 
naopak zůstala bez výraznějších zásahů, její pilíře jako Omasata, Habusta 
nebo Bedecs působí pod Javorovým i v tomhle ročníku.
Překvapením je špatný vstup do ročníku i proto, že v přípravě tým za-
psal poměrně slušné výsledky. Z pěti zápasů padl jedinkrát. Nicméně 
ani 1. SK Prostějov do sezóny nevstoupilo nejlépe a dojem zachránila 
výhra s brněnskou Zbrojovkou a bod z Ústí nad Labem. O to je nyní 
těžší určit možného favorita duelu.
Pro Prostějov je ale Třinec oblíbeným soupeřem. Se Slezany totiž pra-
videlně boduje jak v přípravě, tak v soutěžních mačích. Poslední poráž-
ku eskáčko utrpělo 17. listopadu 2018.
Utkání proti sobě celky sehrají na stadionu SCM Za Místním nádražím v Pro-
stějově tuto sobotu 21. srpna od 17:00 hodin.  (sob)

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 16. srpna 2021

Číslo 32 •Ročník 25

➢FOTBALOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ 
ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 28-29

38

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

KRAJSKÝ PØEBOR – 4. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

SK LIPOVÁ
SOBOTA 21. 8. 10.30 HODIN

Fotbalový stadion v Kralicích na Hané

I.A TØÍDA, SK. B – 4. KOLO
SK PROTIVANOV

TJ SOKOL PLUMLOV
SOBOTA 21. 8. 16.30 HODIN

Fotbalový stadion v Protivanově

I.A TØÍDA, SK. B – 4. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

FK NOVÉ SADY „B“
SOBOTA 21. 8. 16.30 HODIN

Fotbalový stadion v Kostelci na Hané

I.B TØÍDA, SK. A – 4. KOLO
SOKOL PIVÍN

TJ SOKOL OTASLAVICE
NEDĚLE 22. 8. 16.30 HODIN

Fotbalový stadion v Pivíně

I.B TØÍDA, SK. B – 4. KOLO
SK JESENEC-DZBEL

TJ SOKOL VELKÝ TÝNEC
NEDĚLE .22. 8. 16.30 HODIN

Fotbalový stadion ve Dzbelu

PØEBOR OFS  – 4. KOLO
TJ SOKOL DRŽOVICE
FC KRALICE N. H. „B“

SOBOTA 21. 8. 16.30 HODIN
Fotbalový stadion v Držovicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E MTTTTTTF  F   

 V plném proudu je festival akcí 
pořádaný městem, přijela Laura a její 
tygři i s fantomem a nyní nás čeká mód-
ní přehlídka strany 22 až 24

PROSTĚJOVSKÉ 
LÉTO POKRAČUJE

 Prostějovský volejbalový tým se 
dočkal! Z Jižní Ameriky přicestovala 
vytoužená posila. Hned ale odjede…
 strany 27 a 37

PŘILETĚLA BRAZILKA

 Letí to jako voda a my jsme tu s dalším 
dílem tematické strany nejen pro něžnější 
pohlaví. A stojí to za to! strana 26

SERVIS PRO ŽENY

Naleznete
uvnitř

dvoustrana 24-25

Skoro dva tisíce

Foto: Michal Sobecký

GULÁŠ
ROCK FEST

 Prostějovský magistrát informuje 
o  částečné uzavírce komunikace: Ed-
varda Valenty ve dnech od 16. do 20. 
srpna. Důvodem je realizace stavby 
opravy příčného prahu. 

Pouhých jedenáct dnů chybí do 
MČR dospělých v  terčové lukostřelbě, 
kterou završí finále před prostějovskou 
radnicí. Více se dočtete v příštím čísle.

Minulý týden si mohli trochu od-
dechnout řidiči na dálnici D46, skonči-
lo totiž zúžení dálnice ve směru na Olo-
mouc na úrovni Brodku u Prostějova.

Z hráčů 1. SK Prostějov, kteří v létě 
odešli do mateřských klubů či za prvoli-
govou zkušeností, se zatím nejvíce daří 
Jakubu Matouškovi. Ofenzivní záložník 
naskakuje v lize za Sigmu Olomouc pra-
videlně. Naopak duo Píchal – Jurásek 
v Mladé Boleslavi sbírá jen štěky.

Ve středu od 16:00 hodin se v místní 
knihovně v Křemenci uskuteční setkání 
občanů s  investorem realizujícím výko-
pové práce spojené s pokládkou kabelů.

Do florbalového oddílu se z Brna 
vrátil odchovanec Filip Antel, který 
je známý skvělou technikou, pohy-
bem po hřišti i střelou.

 U příležitosti oslav 100 let konic-
ké sokolovny hledají ve městě dobové 
materiály ze 60. až 80. let týkající se bu-
dovy. Jejich majitelé mají kontaktovat 
pana Surmu na čísle 607 023 475.

Zítra, tj. v úterý 17. srpna, oslaví 27 
let aktuální člen útoku prostějovských 
Jestřábů Petr Mrázek.

18
04

27
10

44
4

vs.

ŠTĚTOVICE Uplynulou so-

botu se na Zlaté farmě ve 

Štětovicích promítalo letní 

kino koalice Spolu. Mezi po-

řadateli nechyběl ani její lídr 

pro Prostějovsko,  vysoko-

školský učitel Petr Sokol. 

„Poprvé jsme promítali film 
přímo na farmě. Někomu by se 
mohlo zdát, že představení zau-
jalo vedle mnoha diváků i místní 
zvířectvo. S trochou nadsázky by 
se dalo říct, že to byl další důkaz 
toho, že naše koalice nezapomí-
ná ani na problémy zvířat a  ze-

mědělské otázky,“ smál se po 
úspěšném promítání Sokol. 
Již 5. září zavítá letní kino také 
do Prostějova, kde se bude ve-
čer na náměstí T. G. Masaryka 
promítat film Ženy v běhu. Pro-
mítání se chystá i na Konicku.    
 (pk)

NA JEDNIÈKU
FotoFotoFotFotFoFoo : Michal SobeckýýMichal Sobecký
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Obklopuje nás zářící slunce, 
vůně léta, lehký vánek, nád-
herná příroda a  společně 
s tím nás čeká prázdnino-
vá Proměna image. Jak 
je všem určitě dobře 
známo, v  oblíbeném 
seriálu PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku mě-
níme nejen vizáž, ale 
pomáháme hlavně ke 
zdravému sebevědomí a novému 
náboji do života. Již šesté léto v po-
řadí pro vás připravujeme další díl, 
do něhož se opět přihlásilo něko-
lik desítek z vás. Vybírali jsme však 
pečlivě i  z  přihlášek, které přišly 

během roku, kdy se kvůli koro-
navirové pandemii žádná Proměna 
nekonala. Vítězkou se tentokrát stala 
Janka Dostálová, jejíž přihláška do-
razila už 5. ledna.
Lístek do redakce zaslala dcera Rená-
ta Dostálová, která zároveň přihlásila 
i sebe. Štěstí se ovšem usmálo na ma-
minku. „Jsem moc šťastná, že se to 
podařilo. Byla jsem hodně překvapená, 
když jste mi po tak dlouhé době zavo-
lala s tím, že maminka vyhrála prázdni-
novou Proměnu image. Máme všichni 
velkou radost,“ svěřila se Večerníku dce-
ra prázdninové vítězky. 

Janka Dostálová má 71 let, 
je vdova, má dvě děti, 

a to dceru a syna. Syna 
mohou naši čtenáři 
znát z  útulku Voří-
šek, který mu patří. 
Paní Janka by pro-

střednictvím Proměny 
image chtěla zjistit, co 
jí sluší a jak se má upra-
vovat. Důvod změny 

zněl v  přihlášce jasně: „Chci být 
na svůj věk pěkná.“ A takové přání je pro 
náš tým rozkazem. Prázdninová vítěz-
ka tak bude opět v rukou profesionálů 
a  kromě nové vizáže ji čeká příjemná 
atmosféra. 
Jako první se společně vydáme do RV fa-
shion, kde vybereme módní outfity, ná-
sledně si zaskočíme pro originální brýle 
do Optiky Wagner, posléze se o  krásu 
sympatické dámy postará Studio H, kde 
proběhne kosmetika a líčení, a poslední 
zastávkou bude Vlassalon, kde Jance 
Dostálové upraví účes. Samotný závěr 
pak patří odhalení nové image. 
A jaké jsou pocity samotné vítězky? 
„Byla jsem v  šoku, že jste mě vybrali, 
navíc mě, takovou starou ženskou,“ 
smála se Janka Dostálová. Z proměny 
však strach nemám, ničeho se nebo-
jím, nikdy jsem se ničeho nebála, ba 

naopak se moc těším,“ vyjádřila se. 
Paní Janka nám vzápětí prozradila, jak 
o sebe pečuje. „Snažím se o sebe starat, 
používám pleťové vody a krémy, z líčení 
si maluji pouze obočí. Co se týče stylu 
oblékání, tak nosím jen kalhoty, šaty 
už pro mě nejsou, a  k  tomu nějakou 
halenku. Většinou je to tmavé oblečení. 
Nejraději mám černou, červenou, zele-
nou a šedou.“ Tým seriálu PROMĚNA 
IMAGE však Jance Dostálové ukáže, 
že černá není vždy úplně vhodnou 
barvou, protože stručně a  jednoduše: 
černá není barva! Navíc není potřeba se 
za ni schovávat. 
„Ve volném čase navštěvuji knihov-
nu, chodíme na procházky, vždy tak 
kolem pěti kilometrů, ať se udržuji 
v  kondici. Ráda chodím na různé 
akce, povídám si s  kamarádkami, 
jezdím na dovolené. Rovněž pracuji 
na zahrádce, ale to dělám nerada,“ 
usmála se paní Janka. „Ale hlavně se 
snažím žít pozitivně, nic si nepřipouš-
tím, přišla jsem na to, že je potřeba 
brát všechno s  humorem,“ uzavřela 
své představení letní vítězka. 
A  jak prázdninová PROMĚNA 
IMAGE dopadne? Uvidíme... Kaž-
dopádně vy se to dozvíte již velmi 
brzy a to v tištěném vydání, které na-
jdete v prodeji od pondělí 30. srpna.

ODDECHOVÝ ÈAS 
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Milé přítelkyně, milí přátelé,

vítám vás v srpnovém vydání Servisu pro 
ženy. Doufám, že si stále užíváte pěkného po-
časí, čerpáte vitamin D a pozitivní letní energii. 
Máme před sebou ještě pár týdnů ostrého slu-
níčka a rozkvetlé přírody, tak těchto darů využij-
me naplno. Nyní si však najděte klid a chvíli sa-
mi pro sebe. Nadcházející chvíle budeme 
trávit pouze spolu, a to teď a tady. Dnes 
vás čeká reportáž se třetí výherkyní 
oběda s mou maličkostí, dále od-
halení vítězky prázdninového 
dílu seriálu PROMĚNA IMAGE 
od PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku a taky si jako už 
tradičně můžeme připravit 
něco dobrého na zub. Ani dnes 
nepřijdete o letní cvičení, v němž jsme se 
zaměřili na posílení celého těla. Přeji příjemné 
a ničím nerušené čtení. 
 Krásný srpen plný zdraví  

 a pozitivní energie přeje,  
 Aneta Křížová

V  tomto 
okénku se 
budeme již 
po čtyřia-
osmdesáté věnovat různým 
harmonizačním, relaxačním, 
ale i  posilujícím či rehabili-
tačním a  kompenzačním cvi-
čením. K  tomu, abychom pře-
dešli bolestem zad, kloubů, 
blokádám a  dalším nešvarům, 
je potřeba pravidelný pohyb. 
Pokud však již k nějakému na-
rušení v  oblasti zad, páteře či 
kyčlí dojde, je potřeba se pro-
blematické partii pravidelně 
věnovat. Dnes se proto zaměří-
me na posílení celého těla.

1. Jako první se rozcvičte. Roz-
cvička by měla předcházet úplně 
každému cvičení. Následně si 
pusťte nějakou oblíbenou hud-
bu a  můžeme začít. Položíme 
se na břicho a  zvedneme se na 
loktech a  opřeme o  špičky (viz. 
foto). Nyní se od břicha začneme 

pomalu nadechovat. Dech postu-
puje směrem od břicha do žeber, 
kde máme pocit, že se žebra ote-
vírají do široka, dech nezastavuje, 
ale postupuje stále směrem naho-
ru. Pak pomalu vydechneme.

2. Tento cvik jsme již dělali 
v  mnoha variantách, nyní vy-
zkoušíme další z  nich. Natáhne-
me pravou ruku a zkusíme takto 
vydržet po dobu 15 sekund (viz. 
foto). Pak ruku vrátíme zpět a vy-

střídáme s  druhou. Následně se 
položíme na břicho a  vydechne-
me.  Cvik provádíme zpočátku 
pětkrát za sebou. Kdo má větší 
výdrž, může ho protáhnout na 
výdrž třicet vteřin až jedné mi-
nuty. Cvik je poněkud náročněj-
ší, ale perfektně zpevní celé tělo 
a střed těla. 

3. V  dalším cviku přejdeme do 
původní pozice (viz. foto). Nyní 

se od břicha začneme pomalu 
nadechovat. Dech postupuje 
směrem od břicha do žeber, kde 
máme pocit, že se žebra otevírají 
do široka, dech nezastavuje, ale 
postupuje stále směrem nahoru. 
Pak pomalu vydechneme.

4. Nyní budeme zvedat ruce do 
natažení, a  to tak, že se opřeme 
o  dlaně a  přejdeme do natažení 
rukou (viz. foto). Vydržíme tak-

to patnáct sekund a pak přejdeme 
zpět na lokty. Lopatky celou dobu 
stahujeme k sobě. Cvik provede-
me 8x za sebou. Během cvičení 
pravidelně dýcháme. Tento cvik 
je výborný na zpevnění ramen 
a  celého těla a  na vnitřní stabili-
zační systém. Nezapomeňme na 
závěrečné protažení, ať nás zítra 
nic nebolí. 
 A já už se těším zase příště!

LXXXIV. LXXXIV. 
DÍLDÍL

CVIČENÍ
   PRO TĚLO 
   I DUŠI

10LET
tematického seriálu

Motto na tento týden:
 „Jednej tak, abys byl šťastný, 
 ne aby ses šťastným jen zdál.“   Seneca

4x foto: archiv A. 
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Jak je již většině čtenářů známo, 
v dubnu jsme si připomněli 10. výročí 
trvání Servisu pro ženy. U příležitosti 
tohoto jubilea PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vyhlásil čtenářskou soutěž. 
A  protože klasických výher je všude 
dost, hlavní cenou v  tomto případě 
byl slavnostní oběd s  naší redaktor-
kou, která vás celých 10 let provází 
nejen světem žen, jíž je Aneta Křížová. 
Do klání se přihlásilo hned několik 
desítek z vás, avšak vyhrát mohli jen 
tři z vás. Na muže se tentokrát vůbec 
nějak nedostalo, uspěly tři dámy. Třetí 
šťastnou výherkyní se po paní Šléza-
rové a paní Liškové stala Jarmila Písa-
řová z Prostějova.
Setkání s redaktorkou se odehrálo po ně-
kolika odkladech, ale jelikož vše má svůj 
čas, vše se zdárně podařilo začátkem srpna. 

Stejně jako v předchozích dvou případech 
i  tentokrát se vše odehrálo na zahrádce 
restaurace Národního domu v  Prostějo-
vě, a znovu se obě ženy sešly místo oběda 
v  odpoledních hodinách, kdy již nebylo 
tak urputné vedro. Opět to pak bylo po-
sezení velice příjemné. Paní Jarmila ihned 
zkraje nadhodila poznatek, že je zajímavé, 
že všechny tři vítězky byly blondýnky, což 
měla pravdu. „Ačkoliv jsme se nikdy dříve 
neviděly, bylo si neustále o čem podívat, 
přes dvě a  půl hodiny nám bylo málo. 
Prostě, jako bychom se znaly roky. Probí-
raly jsme témata všeho druhu od různých 
životních zážitků a situací přes politiku až 
třeba po olympijské hry,“ popsala setkání 
redaktorka Aneta Křížová. 
Jarmila Písařová na sebe prozradila, že 
je v  důchodu, má jednu dceru, která 
žije v  Praze, čte řadu knih, pravidelně 

přelouská celý Večerník kromě sportu, 
luští křížovky a  ručně vyrábí dekorace 
do bytu na zavěšení (viz. foto). „Na se-

tkání s  paní redaktorkou jsem se moc 
těšila, ačkoliv jsem netušila, o  čem si 
budeme vůbec vykládat, přeci jen jsme 
se nikdy neviděly. Byla jsem ale velice 
překvapená osobností Anety Křížové, 

bylo to, jako bych si povídala s kamarád-
kou, se kterou se znám dlouhé roky. Tak 
upřímné, moudré, bylo to prostě pohla-
zení na duši, na které budu ještě dlouho 
vzpomínat. Jsem velice vděčná za to, že 
jsem byla vylosována a mohla jsem něco 
takového zažít a  poznat paní redaktor-
ku. Navíc už dlouho jsem nikde nebyla 
a v restauraci Národního domu to bylo 
hezké posezení se vším všudy, jídlo bylo 
vynikající včetně servisu. Poprvé v životě 
jsem ochutnala pečené šneky, které měli 
v nabídce, a musím říci, že byly opravdu 
výborní,“ smála se Jarmila Písařová. 
Jako další chod měly dámy lososa s grilo-
vanou zeleninou, na přání nám byl také 
připraven dezert a nechyběla ani vídeň-
ská káva. „Opravdu to pro mne bylo celé 

velkým zážitkem, na který nezapomenu. 
Ještě jednou děkuji za vše,“ nechala se 
nadšeně slyšet naše poslední vítězka sou-
těže k 10letému výročí Servisu pro ženy.
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V míse vyšleháme smetanu společně s vejci. Poté postupně přidáváme cukr, olej, 
mouku s práškem do pečiva a špetku soli. Vše řádně vymícháme na jemné těsto,
které vlijeme do vymazané a moukou vysypané koláčové formy a poklademe ovo-
cem. Pečeme ve vyhy řáté troubě přip bližně 30 – 35 minut.
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Tento a další chutné recepty naleznete v  časopise Vařečka č. 8/2021 - 
Piškotové recepty, který je právě v prodeji na stáncích tisku. 
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PROSTĚJOV Na další etapy re-
konstrukce prostějovského „zi-
máku“ jsou pro nastávající roky 
naplánovány desítky milionů 
korun z městského rozpočtu. Ne-
dávno rada města schválila dopo-
ručení zastupitelstvu schválit do-
financování potřebné na pořízení 
nových sedaček. Jak Večerník již 
dříve informoval, Víceúčelová 
hala-zimní stadion postupně 
prochází úpravami. Po nedávné 
rekonstrukci šaten a  sociálního 
zázemí se vedení města v letošním 
roce zaměří na výměnu sedaček 
a  kopilitů, tedy skleněných tvár-
nic na bočních stěnách haly. Práce 
budou rozděleny do dvou etap.
„První část bude zahrnovat realizaci 
nových sedaček v  hledišti. Do dru-
hé by byla zařazena výměna zmíně-
ných kopititů. Ta již proběhne pod 
hlavičkou Sportcentra – domu dětí 
a mládeže Prostějov. V tomto přípa-
dě bude připravena žádost o dotaci 
s  předpokládaným termínem rea-
lizace od dubna do srpna příštího 
roku tak, aby práce proběhly mimo 
hokejovou sezónu. V  případě zís-
kání dotace by mohla být akce s vý-

měnou skleněných tvárnic zařazena 
do návrhu rozpočtu pro rok 2022,“ 
prozradil náměstek prostějovského 
primátora Jiří Rozehnal, který má 
stavební rozvoj a investice města ve 
své pracovní náplni.
V letošním roce bylo pro první eta-
pu vypsáno výběrové řízení pouze 
na realizaci sedaček. Radní rozhodli 
o  výběru dodavatele veřejné zakáz-
ky, kterým je firma Pozemstav Pros-
tějov, která nabídla délku záruky 60 
měsíců a  splnila všechny zadávací 
podmínky zadavatele. „V  rozpočtu 
města Prostějova je na danou akci 
vyčleněna částka čtyř milionů ko-

run. Aby mohla být uzavřena smlou-
va o dílo s vybraným zhotovitelem, 
předkládáme zastupitelům ke schvá-
lení dofinancování ve výši 250 tisíc 
korun. Celková cena díla je vyšší 
z  důvodu nárůstu cen materiálu 
oproti loňskému roku, kdy jsme in-
vestice plánovali,“ nastínil náměstek 
primátora.
„Pro mě je pořízení nových seda-
ček šťastný okamžik. Ty stávající už 
přece jen pamatují hodně, jsou ještě 
původní ze sedmdesátých let minu-
lého století. A  dávno na ně nejsou 
náhradní díly. Pokud je nějaká zniče-
ná, nahrazujeme ji dřevěnou deskou. 

A  nejeden divák už si v  sedačkách 
přiskřípl kabát nebo kalhoty,“ kon-
statuje dlouholetý správce stadionu 
Ivo Horák s tím, že k rekonstrukci by 
mělo dojít zhruba za měsíc. „Měla 
by jít na řadu jedna strana, pak dru-
há. Můžu pak prozradit, že v sektoru 
hostujících fanoušků nové sedačky 
nebudou,“ dodal Horák. Stadion by 
se po stavebním zásahu měl zbarvit 
do červené a černé. Výměna kopilitů 
neboli skleněných tvárnic po stra-
nách haly bude připravena s předpo-
kládaným termínem realizace na du-
ben až srpen 2022 mimo hokejovou 
sezonu.   (mik, sob)
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TENISOVÁ DVAADVACÍTKANÁRODNÍ HRDOST VS. ZNECHUCENÍ

Také ITF World Junior Tennis Finals neboli 
mistrovství světa družstev do 14 let v  bílém 
sportu se již druhým rokem těžce potýká 
s globálními koronavirovými omezeními. Mi-
nulý rok se tak závěrečný turnaj téhle soutěže 
tradičně konaný v  Prostějově vůbec nemohl 
uskutečnit. A letos sice ano, leč za cenu prac-
ně vytvořené i celý týden striktně udržované 
covid bubliny.
Vůbec nepřekvapilo, že pořádající marketingo-
vá agentura TK PLUS ve spolupráci s místním 
tenisovým klubem zvládla četné komplikace. 
A  tradiční svátek mládežnických sportovců 
zorganizovala navzdory notně ztíženým pod-
mínkám jako obvykle na podtrženou jednič-
ku s hvězdičkou. Má totiž chuť, profesionalitu 
i bohaté zkušenosti s  jinými turnaji za daných 
okolností.
Mezinárodní tenisové federaci se proto není co 
divit, že dějištěm MS 14 už více než dvě deká-
dy opakovaně určuje osvědčený Prostějov. Tím 
pádem proběhlo WJTF na Hané po dvaadvacá-
té za sebou a příští rok v našem okresním městě 
bude na unikátní šňůru navléknut 23. korálek 
v řadě. Toto potěšení z organizace navíc v po-
sledních letech zvýrazňuje pravidelná medailo-
vá radost domácích týmů ČR. Jen tak dál!

Koronavirový byznys s (ne)přímo vynucovaným 
opakovaným testováním a propagandisticky do-
poručovaným očkováním jede na plné obrátky. 
Zatím pro běžného občana víceméně zdarma, 
neboť vše dosud hradí zdravotní pojišťovny. Od 
září si však testy má platit každý sám – a na tenhle 
přechod jsem vážně moc zvědavý.
V současném světě totiž platí, že pokud chcete cokoliv 
organizovaně sdílet s jinými lidmi (včetně sportovních 
akcí) nebo třeba jen normálně pracovat, musíte splňo-
vat alespoň jedno ze tří kritérií: být očkovaný, negativně 
otestovaný či do půl roku po prodělání covidu-19.
Kdo tedy odmítá se nechat opakovaně očkovat a ne-
měl poslední dobou zrovna „štěstí“, že onemocněl 
covidem, musí počítat s  nedobrovolně razantním 
navýšením svého finančního rozpočtu. Z  mého 
pohledu jde o  zcela jasně protiústavní záležitost 
v  podobě ekonomicky donucovacích prostředků, 
ovšem to budou muset rozhodnout soudy. Možná 
by pomohla masivnější občanská neposlušnost.
Každopádně snaha normálně uvažujících a  zdra-
vých lidí o přirozený život dostává pořádně na frak. 
Kdo má o své zdraví z různých důvodů (i oprávně-
ných) strach a věří, že mu to pomůže, ať se nechá 
očkovat, jak je mu libo. Omezovat však práva koho-
koliv na jiný názor by nemělo být v demokratické 
společnosti možné.

Kdo má rád či přímo miluje sport, nemůže ho 
jakákoliv olympiáda nechat chladným. Ať jde 
o vrcholového borce, výkonnostního závodníka, 
amatérského hobby sportovce, či jen pasivního 
fanouška, prožívali jsme Letní olympijské hry 
2020(21) v Tokiu určitě všichni naplno.
Z českého pohledu to byla v nejednom případě 
nádherná paráda. Asi nejen mě nejvíc emočně 
strhly fantastické triumfy kamarádů Jiřího 
Prskavce a Lukáše Krpálka krátce za sebou, te-
nisové tažení Barbory Krejčíkové s Kateřinou 
Siniakovou i Markéty Vondroušové či střelec-
ká fantazie parťáků Jiřího Liptáka a  Davida 
Kosteleckého.
Samozřejmě ne vše se povedlo, což ale rozumný 
člověk chápe, že někdy nepřijde v pravý čas opti-
mální forma nebo není nakloněna přízeň osudu. 
Přesto jsem vnitřně zažíval zklamání hraničící se 
znechucením nad jednou konkrétní okolností.
Z čeho mi bylo zle? Z kariéristických půtek vrchol-
ných sportovních představitelů ČR (přerůstajících 
až do politiky) ohledně takzvaného „covidového 
letu“. Místo hnusného vzájemného osočování 
a  hledání viníků by bylo dobré si uvědomit, co 
za zmařené starty našich reprezentantů skutečně 
může: extrémně přísná hygienická opatření, pro 
fyzicky top zdatné lidi nesmyslně nastavená.

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

 Marek SONNEVEND
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PROSTĚJOV Sobota 14. srpna byla dnem, 

kdy se volejbalový klub VK Prostějov ko-

nečně dočkal své jihoamerické posily 

Raquel Löff da Silva. Brazilská blokařka po 

pracném vyřízení všech formalit zpřísně-

ných kvůli globální situaci s covidem přile-

těla do Prahy až hodinu před půlnocí, aby 

se odtud okamžitě přesunula na Hanou.

Foto: internet

 
Roba a
PROSTĚJOV Nadcházející so-
botu 21. srpna se v  Praze koná 
mistrovství republiky 2021 
v nohejbalu singlistů. Mezi pět-
advaceti účastníky nebudou 
chybět hned dva hráči TJ Sokol 
I  Prostějov: Tomáš Roba a  Lu-
káš Pírek.
„S klukama pojedeme do dějiště už 
v pátek odpoledne a v Praze přespí-
me, aby se na náročné celodenní 
boje s  ranním zahájením mohli 
dobře nachystat. Věřím, že oba za-
hrají kvalitně a dosáhnou na pěkné 
výsledky,“ prozradil Večerníku tre-
nér Sokola I Richard Beneš.
Hlavně Tomáš Roba patří mezi 
adepty na medailový zisk. „Tom 
vlastně obhajuje bronz z  minulého 
šampionátu v roce 2019, neboť loni 
se MČR kvůli covidu neuskutečnilo. 

Měl by být nasazený, v probíhajícím 
ročníku první ligy vyhrál všechny 
své singlové zápasy a na co nejlepší 
formě pracoval při přípravě s Hon-
zou Matkulčíkem,“ uvedl Beneš.
Naopak Lukáš Pírek může spíš jen 
překvapit. „Dlouho se potýkal se 
zraněním, pak byl na dovolené. Až 
po návratu v posledním týdnu před 
mistrovstvím absolvuje aspoň jeden 
nebo dva tréninky s Tomem Robou, 
aby se dostal do tempa a nabral her-
ní jistotu,“ sdělil kouč.
Svěřence bude jako vždy osobně pod-
porovat přímo na místě. „Kluci ne-
musí být v konkurenci mnoha extra-
ligových favoritů pod žádným tlakem, 
můžou jen pozitivně potěšit. Zejména 
Tomášovi však dost věřím, je to oprav-
du výborný singlista,“ doplnil Beneš. 
 (son)
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soubojů. Popravdě ale nevím, čím 
to mohlo být. Asi jsme i trochu vy-
pnuli a za stavu 3:1 jsme si mysleli, 
že máme vyhráno. Vsetín ale zapnul 
a začal nás přehrávat.“

Jaké to je hrát opět před fa-
noušky?
„Hrát před fanoušky bylo super. 
S  nimi je to velký rozdíl. Hokej se 
hraje pro lidi a ti tu mají být. Bohu-
žel jsme dneska neudrželi vítězství. 

Věřím ale, že v  sezoně, kdy se to 
všechno počítá, jim budeme přiná-
šet radost.“

Máte za sebou druhý týden 
přípravných zápasů. Co říkáte na 
tým, který tu během pauzy vznikl? 
„Podle mě je ten tým dobrý. Je tu 
hlavně super parta. Všichni jsou dobří 
povahově a zároveň i dobří hokejisté. 
Zázemí je výborné, kabina i nová posi-
lovna. Tréninky jsou náročné, ale dost 
kvalitní. Myslím si, že můžeme v sezo-
ně hrát nahoře a dostat se daleko.“

Přišel jste z druhého konce 
republiky, z Kadaně. Už jste si tu 
nějak zvykl? 
„Právě díky tomu, že ta parta tady je 
dobrá, tak je to o  dost jednodušší. 
Starší kluci vzali nás mladší pod svá 
křídla. Pro mě je to obrovský rozdíl. 
Jsem totiž poprvé takto daleko od 
domova v rámci republiky a bydlím 
sám, ale je to v pohodě.“

PROSTĚJOV V úterý sehráli Ha-
náci druhé přípravné utkán na do-
mácím ledě proti ambicióznímu 
Vsetínu. Na první branku se čeka-
lo až do druhé třetiny a  radovali 
se z ní domácí po střele Koblížka. 
Vsetín ale dokázal rychle odpově-
dět.  Závěrečná část přinesla čtyři 
branky, za Prostějov se trefili Jelí-
nek s  Mrázkem. Střetnutí tak po 
odehraných šedesáti minutách 
skončilo za nerozhodného stavu 
a  jelikož se kluby nedomluvily, 
nešlo se ani do prodloužení ani 
do samostatných nájezdů. A  tak 
tento duel neměl vítěze a skončil 
v dnešní době už tak neobvyklou 
remízou.

Eva REITEROVÁ
Aktivnějšími byli na začátku zá-
pasu domácí hokejisté, kteří hned 
v  úvodních minutách prověřovali 
gólmana Gábu. V 5. minutě pak po-
slali na prostějovskou branku první 
nebezpečný pokus i  hosté, kteří 

se pomalu dostávali do hry. A  tlak 
Valachů, pro které to byl premié-
rový přípravný zápas, se stupňoval. 
Přesto v  první části žádná branka 
nepadla.
I  do druhé třetiny měli svěřenci 
trenéra Tottera povedenější vstup. 
Pěknou střelu si vytvořil před bran-
kou Valachů Novák, jeho pumelice 
ale letěla nad. Nebezpečné akce pak 
byly k vidění i na druhé straně před 
prostějovským Mickou, ten si však 
věděl rady. Čas 25:39 přinesl první 
branku úterního utkání. Koblížek 
tečoval nahrávku ex-vsetínského 
Babky, kterou uklidil do horního 
rohu Gábovy brány – 1:0. Vedení 
ovšem domácí celek dlouho neu-
držel. Ve 28. minutě využili Valaši 
chybného střídání Jestřábů a dosta-
li se do útoku. Celou akci zakončil 
Klímek a srovnal – 1:1. V polovině 
zápasu hráli domácí další přesilov-
ku, ta se jim ale nepodařila, puk 
v ní totiž držel hlavně Vsetín. V ná-
sledujících minutách hrozily oba 

celky a  gólmani se měli co otáčet.  
Do poslední části vjeli Valaši ještě 
v početní převaze, branka z toho ale 
nebyla. Pět na pět se dlouho nehrálo, 
když byl ve 44. minutě na trestnou 
lavici vykázán Půček za podrážení. 
Domácí si okamžitě vytvářeli tlak 
v  obranném pásmu VHK, který se 
taky vyplatil. V  čase 45:09 poslal 
Hanáky do vedení přesnou střelou 
Jelínek – 2:1. Vsetín se dostal do tís-
ně, ze které zanedlouho pro Jestřáby 
pramenila dvojnásobná přesilovka. 
Té se Prostějov nezalekl a  odskočil 
na rozdíl dvou branek po trefě Mráz-

ka – 3:1! Vedení nalilo domácím krev 
do žil a tlačili na Gábu, avšak jenom 
na chvíli. Deset minut před finálním 
hvizdem přišlo z hole Indráka snížení 
– 3:2. Branka Vsetín nakopla a horlivě 
se snažili změnit skóre zápasu, začí-
nali útoky hlavně ve svém obraném 
pásmu a  nebezpečně se hnali před 
Mickovu klec. Nakonec se jim po-
dařilo vyrovnat v čase 58:07, a to po 
samostatné akci Vlacha – 3:3. Zápas 
skončil po šedesáti minutách neroz-
hodným výsledkem. Po „domluvě“ 
obou celků však nedošlo ani na pro-
dloužení ani na nájezdy.

WWW.VECERNIKPV.CZ hokej3434 16. srpna 2021

Foto: www.lhkjestrabi.cz
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PROSTĚJOV Útočník Tomáš 
Koblížek (na snímku) byl prvním 
střelcem prvního domácího pří-
pravného zápasu. Jednadvace-
tiletý rodák z  Kadaně po utkání 
popsal svůj premiérový gól v dre-
su Jestřábů. „Hrát před fanoušky 
bylo super. S nimi je to velký roz-
díl,“ přiznává s  úsměvem prostě-
jovský forvard.

Eva REITEROVÁ
Máte za sebou první příprav-

né utkání na domácím ledě. Jak jej 
hodnotíte?
„Bylo to se Vsetínem velmi náročné, 
jelikož mají dobrý mančaft. Ze začát-
ku jsme hráli dobře, těch prvních pět 
minut. Měli jsme tam i nějaké šance, 
které jsme ale bohužel neproměnili. 
Pak už to bylo dost vyrovnané. Díky 
přesilovkám jsme se dostali do vede-
ní 3:1. Ten konec zápasu se nám ale 

bohužel nepovedl. Myslím si, že oni 
pak zaslouženě vyrovnali.“

Pro vás to bylo druhé utká-
ní, Vsetín ale hrál první přípravný 
zápas. Bylo to na nich nějak znát?
„Nebylo. Hráli vážně dobře. U nich 
je výhoda, že oproti nám májí stálou 
kostru týmu.“

Dal jste první branku zápasu. 
Jak byste premiérový gól za Pros-
tějov popsal?
„Babson (Jakub Babka – pozn. red.) vý-
borně získal kotouč, když dobře přeče-
tl situaci a vystihl rozehrávku. Poslal mi 
to mezi kruhy, já jsem do toho jen tak 
plácl a skončilo to v bráně.“

Ve třetí třetině jste se dostali 
do vedení 3:1, ale náskok jste ztra-
tili. Z čeho to pramenilo? Zlepšila 
se hra Vsetína nebo jste vy dělali 
více chyb?
„Z naší strany tam byly nějaké chyby, 
ale hlavně jsme nešli tak důrazně do 

Foto: internet

Aleš TOTTER – LHK Jestøábi Prostìjov
„Udělali jsme spoustu chyb, nehráli jsme se sebevědomím, nebyl tam ani takový pohyb 
a nedrželi jsme se na kotouči. Při hře pět na pět byl Vsetín lepší. My jsme se dostali do 
vedení díky dvěma přesilovkám. Výsledek je proto spravedlivý, bereme to. Některé věci 
z tréninků jsou vidět, ale ještě to není to, co bych chtěl. Jak jsem říkal, ještě děláme spous-
tu chyb, které nám Vsetín ukázal.“

Jan SRDÍNKO – asistent trenéra VHK ROBE Vsetín: 
„Bylo to první přípravné utkání, kluci jsou v plné zátěži. Ráno je trénink, posilovna, pak 
zápas. V utkání byla spousta dobrých momentů, ale i hodně chyb, které hráčům vysvět-
lujeme, snažíme se je vytýkat. Naše výkonnost půjde určitě zápas od zápasu nahoru.“
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pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

k 
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 Máte za sebou tři přípravné zápa-
sy a desítky tréninků. Co zatím vypa-

dá, že bude achillovou patou týmu, 
a naopak jeho silnou stránkou?
„Myslím si, že nás zatím trápí kon-
covka. Musíme na ní zapracovat, 
protože jsme si vytvořili dost šan-
cí, ale nepodařilo se nám je zatím 
proměňovat. To je momentálně 
naše slabina. Jinak si ale myslím, 
že docela dobře bruslíme a jsme ve 
hře aktivní. Snad nám to vydrží ce-

lou sezónu a budeme se v tom ještě 
zlepšovat.“

 Zažil jste v  posledních letech 
systém hry Českých Budějovic, kde 
trénoval i Aleš Totter. V čem je stejný 
jako v Prostějově, co naopak funguje 
jinak?
„Je to hodně podobné v tom, že se sna-
žíme hrát aktivně. To v  Budějovicích 
bylo vyžadované, abychom hodně na-
padali, moc necouvali, byli pořád aktiv-
ní. Odlišné je to naopak trochu ve stylu 
pohybu. Nebo liší se taky to, jakou práci 
a způsob najíždění mají centři nebo kří-
dla. Jinak je to ale dost podobné.“

 Máte už představu o  tom, zda 
budete nastupovat i  v  přesilovkách 
a oslabeních?
„Zatím máme nějaké rozvržení rolí. To 
se ale kdykoli může změnit. Takže uvi-

díme, s  čím trenéři přijdou. Udělají si 
určitě reporty utkání, jak se jim to líbí, 
nebo ne. A podle toho asi rozhodnou, 
jak budou nasazovat hráče do základní 
části.“

 Našel jste v  týmu už nějakou 
„spřízněnou duši“ na ledě?
„My jsme teď hráli dva zápasy s Honzou 
Rudovským a Honzou Klozem. A tak 
nějak si na sebe zvykáme. V zápasech 
jsme si vytvořili dost šancí. Nedali jsme 
ale góly, což se od nás čeká. Na tom mu-
síme zapracovat. Ale hlavně ať nám to 
tam padá od září. Teď v tom létě to není 
tak důležité. I když člověku by se hrálo 
lépe, byl by klidnější, měl by rozvázaněj-
ší ruce. Ale myslím si, že to bude klapat 
hlavně s těmato dvěma spoluhráči.“

 Co říkáte na to, že jste byl zvolen 
kapitánem mužstva?

„Samozřejmě mě to potěšilo, je to ta-
kové sympatické. Není to ale jenom 
o mně. Jsou zde další zkušení kluci, 
kteří mi budou pomáhat. A dopl-
ňovat, pokud bude potřeba.“

 Jste ten typ lídra, co 
častěji zvyšuje hlas?
„No… (úsměv) Za-
tím to nebylo potře-
ba. Spíše když se to 
ve mně nahromadí, 
tak se může stát, že zařvu. Ale málo-
kdy. Obvykle se snažím zůstat v klidu 
a vždycky si v šatně něco řekneme. Kaž-
dý má právo tam něco říct. Není to jen 
o tom, že bych pořád říkal něco já. Není 
to jen o mně.“

Před časem trenér Totter mluvil 
o uspořádání akce s fanoušky. Jak se 
na tento nápad díváte?

„Tak byl bych určitě rád. V  Českých 
Budějovicích jsme měli podobné akce 
často. Ať to byly besedy, kde jsme se 
s  lidmi sešli a měli možnost se nás na 
něco zeptat, nebo v průběhu léta spor-
tovní zápasy. Každá taková věc má něco 
do sebe. I na autogramiádě může člověk 
prohodit s fanoušky aspoň pár slov. Ur-
čitě jsem pro.“

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

původní
zpravodajství

k 
ví

Hned deset zápasů má v  letní přípravě 
odehrát Prostějov. Za sebou má nyní 
tři s  vyrovnanou bilancí výhry, remízy 
a  porážky, přičemž v  posledních dvou 
utkáních doma Prostějov nevyhrál. 
Přestože nepředváděl špatnou hru. „Vý-
sledkově nejsme spokojení. Před domá-

cími diváky bychom měli vyhrávat, ale 
získali jsme jen bod,“ nebyl spokojený 
trenér Prostějova Aleš Totter. K hernímu 
projevu svých svěřenců už byl naopak 
smířlivější. „Udělali jsme ale další progres. 
Jsme prostě nový tým, sešli jsme se před 
necelým měsícem. Mužstvo dělá pokrok 
a na herním stylu, kterým se chceme pre-
zentovat, pracujeme. Je to nějaký proces 
a my zatím po té cestě kráčíme. Z toho-
hle pohledu herního systému a projevu si 
myslíme, že jsou tam solidní věci. Je nyní 
třeba pracovat na detailech, které nám 
unikají,“ uvedl Totter exkluzivně pro Ve-

černík.
Tým Jestřábů se zatím jeví jako výrazně 
ofenzivní, s  řadou solidních bruslařů 
i střelců. Brankáře zaměstnává řada hrá-
čů, nejvíce ale například Tomáš Jáchym, 
Tomáš Jiránek nebo duo Novák-Kloz. 
Na některé plejery se ale například pro-
ti Porubě v  sestavě nedostalo. Přinej-
menším v  jednom případě tomu bylo 
z důvodu zranění. „Štefka má v pondělí 
závěrečné vyšetření. Věříme, že od středy 
bude O. K., a chceme ho pak co nejdříve 
vyzkoušet v zápase. Bohužel Robin Sta-
něk nám vypadl na dva až tři měsíce, 
protože si přeřízl ze dvou třetin achil-
lovku. Domnívám se, že to bude spíše na 
dolní hranici dvou měsíců. Může to však 
být až deset,“ šokoval Aleš Totter. Robin 
Staněk je přitom nejzkušenějším obrán-
cem týmu, a to nejen věkem, ale i počtem 
odehraných zápasů v extralize.

Kouč Jestřábů naopak potvrdil jedno 
jméno, které se objevilo na soupisce v zá-
pasech, zatím však hráč nedostával tolik 
prostoru jako někteří jiní hráči. „Jirka Kli-
míček je v sestavě, s tím počítáme. První 
zápas nemohl hrát, má určité problémy 
s tříslem,“ uvedl Totter. 
Proti Porubě se pak na ledě objevil také 
pětadvacetiletý obránce Dominik Hohl. 
Odchovanec Komety Brno v  posled-
ních letech nastupoval ve druhé nejvyšší 
slovenské soutěži za Skalicu. „U Domini-

ka se rozhodneme do středy, kdy máme 
s vedením mítink. Od té chvíle chceme 
kádr stabilizovat, udělat finální soupisku,“ 
plánuje lodivod prostějovských hokejis-
tů. 
Snaha o uzavření kádru je pochopitelná: 
v následujících patnácti dnech Jestřábi se-
hrají pět přípravných utkání. A do první-
ho mistrovského zápasu, který Prostějov 
sehraje se Sokolovem, pak už nezbývá 
ani měsíc. „Hráče se snažíme prostřídat,“ 
dodal Aleš Totter.

Kapitánem Jestøábù 
bude Novák

Prostějov (sob) – Jestřábi už ví, kdo do 
sezóny vbruslí s „céčkem“ na hrudi. Po 
osobnostech, jakými bezpochyby byli 
třeba Lukáš Duba, Matouš Venkrbec 
nebo Tomáš Nouza, se kapitánského 
postu ujme Martin Novák, který přišel 
do mužstva letos v létě, ale jak známo, 
už dříve u Jestřábů působil. „Můžu po-
tvrdit, že jsme určili kapitána pro sezó-
nu 2021/2022. Bude jím Martin No-
vák. Jeho asistenty pak Tomáš Jiránek 
a  Honza Kloz,“ informoval Večerník 
trenér týmu Aleš Totter.
Dvaatřicetiletý Martin Novák má už 
s kapitánskou páskou zkušenosti. Jed-
nu sezónu s ní odehrál v Litoměřicích, 
v uplynulých dvou dělal asistenta v čes-
kobudějovickém Motoru. Ani zbýva-
jící dva útočníci nejsou ale v  tomhle 
směru bez zkušeností. Tomáš Jiránek 
dělal dvě sezóny kapitána v Jihlavě, za 
kterou dlouhodobě nastupoval. A Jan 
Kloz zase v Ústí nad Labem. 

Šumperk znovu 
šokoval, porazil Plzeò
Prostějov (sob) – Derby nezná favo-
ritů a přípravné zápasy taky ne. Může 
se tedy stát, že se občas zrodí velké pře-
kvapení. A jedno takové mají čerstvě na 
kontě hokejisté Šumperku.
Ti si na přípravu nevzali vůbec snad-
né soupeře. Loni předposlední tým 
hrál již třeba proti Vítkovicím a  už 
v  tomhle zápase sahal po senzaci. 
V  úterý se mu ale jedna povedla. 
V Plzni totiž celek zvítězil nečekaně 
3:1, když v  posledních dvou minu-
tách obrátil hostující tým vývoj zápa-
su na svou stranu dvěma góly. Plzeň 
přitom nastoupila s řadou opor jako 
Budík, Čerešňák, Kindl nebo Su-
chý. První gól Šumperka pak vstřelil 
exprostějovský Daniel Vachutka. 
Nicméně radost ze skvělého výsled-
ku týmu dlouho nevydržela: už ve 
čtvrtek o gól prohrál s Přerovem.

RYCHLÝ
NÍK
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Přípravné zápasy prostějovských hokejistů míří do poloviny
PROSTĚJOV Prostějovští Jestřábi mají za sebou tři přípravná 
utkání, v nadcházejícím týdnu je čekají další dvě. Trenéři hanác-
kého celku nadále zkouší různá spojení ve formacích, ale také 
jednotlivé hráče. Minimálně jeden nyní bojuje o smlouvu, další 
plejer již kontrakt získal. Jestřábi zároveň přišli na čas o jednoho 
svého beka, který skončil na marodce. -

PROSTĚJOV Už podruhé si zkouší angažmá v  Prostějově 
útočník Martin Novák (na snímku). Zkušený hokejový bard má 
za sebou delší působení v Českých Budějovicích, kde patřil ke 
klíčovým hráčům. Poslední sezóna se však příliš jemu ani ce-
lému týmu nepovedla a nakonec vše vyrezultovalo v jeho co-
meback k Jestřábům. Staronový forvard by se měl stát jednou 
z hlavních opor v útoku: vždyť v posledních třech sezónách 
se pokaždé dostal přes čtyřicet kanadských bodů. Očekávání 
korunovalo zvolení Martina Nováka novým kapitánem. 

OBRANA JESTŘÁBŮ PŘIŠLA O KLÍČOVÉHO ČLENA!

PROSTĚJOV Ani po 
polovině srpna si pros-
tějovští Jestřábi neod-
počinou. Naopak je če-
kají dva další přípravné 
zápasy, po jednom doma 
a  venku. V  úterý tým zajíždí 
do Vsetína na odvetu, ve čtvrtek 
jej přivítá nový soupeř v  přípra-
vě: Třebíč. Oba zápasy začnou 
v 18:00 hodin.
Prostějov má zatím za sebou tři pří-
pravné duely s vyrovnanou bilancí 
jednoho vítězství, jedné porážky 
a jedné remízy. Postupně hrál s pol-
ským Jastrzebie (2:1), Vsetínem 
(3:3) a naposledy s Porubou (1:2). 
Další dva zápasy ho čekají nyní. 
Proti Vsetínu bude chtít tým odči-
nit zejména třetí třetinu předešlého 
duelu. V ní Prostějov nechal soupe-
ře srovnat stav 1:3 a  navíc zatlačit. 
Tým nakonec remízu udržel, ale 
trenér Jestřábů Aleš Totter nebyl 
moc spokojený. „Remízu jsme sice 
uhráli, ale bylo to doma. A zde roz-
hodně chceme vyhrávat,“ zavelel. 
Vsetín udržel z  větší části tým po-
hromadě, odešel sice třeba Sebasti-

an Gorčík, přišli ale hráči 
jako Indrák, Rob nebo 
Jiří Říha. Ambice má 
Vsetín opět vysoko.

Druhé utkání v  tom-
to týdnu se bude konat 

doma, a  to proti Tře-
bíči. Horáci jsou tradičním účast-
níkem 1. ligy a  rovněž soupeřem 
Jestřábů do přípravy. Dokonce se 
s tímto celkem Prostějov v příprav-
ných zápasech během posledních 
deseti let potkává vůbec nejčastěji. 
Podobně jako Vsetín ani Třebíč 
nedělala velké změny v  sestavě. 
Bittner, Šťovíček, Nedvídek, Psota, 
Vodný. To jsou velice kvalitní hráči, 
kteří dohromady dají velkou sílu. 
„Přišel tam trenér z Komety, zůsta-
ly tam navíc nějaké vazby. Tým je 
dobře trénovaný, hraje zodpověd-
ně, bude hrát solidní systém, nebu-
de propadat. Nečekám tak otevřený 
hokej jako třeba s  Porubou nebo 
Vsetínem,“ konstatoval Aleš Totter 
k dalšímu přípravnému zápasu. 
Ať dopadne jakkoli, odveta Jestřáby 
čeká 2. září v  generálce na soutěž-
ním utkání.  (sob)

VS.

těšilo, je to ta-aa
to ale jenom 
kušení kluci,
at. A dopl-ll
eba.“
co

PROSTĚJOV Třetí přípravný zápas 
zavál na Hanou jednoho z  očekáva-
ných favoritů Chance ligy. Poruba 
se již druhou sezónu netají velkými 
ambicemi mířícími až k postupu do 
extraligy. Ve čtvrtek to ale byl v  pří-
pravném zápase právě Prostějov, 
kdo většinu utkání udával tempo 
hry. Výrazně mu k tomu dopomohla 
i  nedisciplinovanost Ostravanů. Vel-
ké množství přesilovek však Jestřábi 
nedokázali využít a  nakonec těsně 
prohráli 1:2.

Michal SOBECKÝ
Zápas začal zostra. Brzy si týmy daly 
úvodní střelecké pozdravy a už v 5. minu-
tě byli diváci svědky velké šance Jiránka. 
Z  osy však přestřelil. Jestřábi celkově 
působili na úvod aktivnějším dojmem 
a častěji se dostávali ke střelbě. Na straně 
hostů byl aktivní zejména elitní obránce 
Szathmáry, na Altrichtera v bráně Jestřá-
bů však nevyzrál. První přesilovku Pro-
stějov záhy zužitkoval, když se tečí pro-
sadil aktivní Jiránek – 1:0. Poruba však 
okamžitě srovnala povedenou střelou 
Vachovce – 1:1. 
Jestřábi měli i ve druhé části opět více 
ze hry, nicméně Poruba střílela ost-
rými. Ve 23. minutě se prosadil ně-
kdejší prostějovský hráč Jakub Husa 
– 1:2. Prostějov si přesto dál držel ini-
ciativu a střeleckou převahu. Přispívala 
k tomu jak nedisciplinovanost Poruby, 
tak její špatná rozehrávka. Té mohl vy-
užít Vala a  posléze také Kloz. Přesně 
v polovině zápasu si Jestřábi vytvořili 
obrovský tlak, v němž měli šance Bab-

ka a Jiránek – Muštukovs však puk za 
sebe nepropustil. 
Poslední třetina už se Jestřábům tolik 
nevedla. Zprvu sice dostali k dobru pře-
silovku, tu však sehráli špatně. Naopak 
hosté se dostávali častěji do šancí. Velkou 
měl exprostějovský Hrníčko, střelou 
z rychlosti však neuspěl. Vzápětí se dostal 
do úniku Kanko, neproměnil a Guman 
trefil tyč. V 50. minutě mohl rozhodnout 
Hotěk, nový brankář Jestřábů se však 
blýskl zákrokem ramenem. Konec stan-
dardní hrací doby patřil hlavně Klozovi, 
který si v 58. a v 60. minutě vytvořil další 
dvě velké šance. Ty ovšem neproměnil 
a jelikož Gřeš byl při power-play Prostě-
jova včas ubráněn, skončil zápas po šede-
sáti minutách fotbalovým výsledkem 2:1 
pro Porubu.
Jak ale příprava ukazuje, možné je v ní 
vše. A tak si týmy střihly také prodlou-
žení a nájezdy. V pomyslné 62. minutě 

vyrovnal Mrázek po nahrávce Jáchyma. 
A na závěr následovaly nájezdy, v nichž se 
prosadilo po jednom střelci z každé stra-
ny – pálilo to Mrázkovi a Bittenovi.

Pìkný hokej nestaèil.
Jestøábi prohráli s Porubou

Aleš TOTTER – LHK Jestøábi Prostìjov
„Pro nás to byla kvalitní příprava, jelikož jsme tento týden hráli s týmy, které by měly být na 
špici Chance ligy. Opět jsme hodně hořeli v koncovce. Těch šancí, kdy jsme mohli zápas 
nalomit na naši stranu, bylo dost. V nějakých momentech jsme neměli takový pohyb, pro-
hrávali osobní souboje a nezacházeli tak rychle s kotoučem, jak bychom měli. To všechno 
rozhodlo, že jsme prohráli a musíme na tom zapracovat. Zároveň vidíme i ty dobré věci. 
Bereme výsledek, soupeř byl prostě lepší. My jsme nedali gól ve hře pět na pět, i proto 
jsme neuspěli.“

Jiøí ŠEJBA - HC RT TORAX Poruba 2011: 
„V utkání šlo vidět, že jsme hodně trénovali. Zprvu jsme moc nebruslili, soupeř za 
námi chodil velice rychle a měli jsme s tím problémy. Následně jsme se z toho dosta-
li, ale zase nás potom zabrzdila vyloučení. V té době šlo vidět, že tým na tom nebyl 
tak kondičně dobře, abychom si mohli dovolit otevřený hokej. Snažili jsme se to hrát 
takticky, jenže tyhle věci jsme ještě na tréninku nedělali a bylo vidět, že to bylo takové 
nesourodé. Jinak je to upracované vítězství a v podstatě jsme hráli pěkný hokej.“

– Jelínek, Jáchym, Mrázek – Novák, Kloz, Rudovský 
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Původní 
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

ví
k

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

-
-
-

-

-
-

-

„Museli jsme získat povolení 

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

Ani tento fakt ovšem nijak ne-
-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

WJTF 2021

PROSTĚJOV Byl to velký nezvyk, když loni během prvního srpnového týdne poprvé za posled-
ních dvaadvacet let nezaplnily areál NTC MORAVA a kurty TK Prostějov Za Kosteleckou ulicí teniso-
vé naděje z celé planety v rámci mistrovství světa družstev U14. Důvodem byla globální covidová 
opatření, kvůli nimž hrozilo zrušení významné mládežnické akce i letos. Nakonec se však akce 
pod hlavičkou mezinárodní tenisové federace ITF „World Junior Tennis Finals 2021“ – také velkou 
zásluhou pořádající agentury TK PLUS – přece jen konalo. A už samotný tenhle fakt lze skutečně 
považovat za ohromný úspěch. Když k tomu připočteme, že chlapci České republiky obhájili 
bronzové medaile z roku 2019 a dívky pod vedením prostějovské rodačky Petry Cetkovské v roli 
kapitánky navázaly stejně cenným kovem na stříbro, lze hovořit o vydařeném prvním srpnovém 
týdnu. I nadále tak platí, že obě česká družstva získala od roku 2018 pokaždé medaili!

„Návrat na scénu v téhle složité době je velkým úspěchem,“ 
říká ředitelka světového šampionátu 

tenisových družstev do 14 let Petra Černošková

 
*

MAXIM MRVA
Klub: TK Agrofert Prostějov.
Výsledky na WJTF 2021 ve dvouhře:  Engel 
(Německo) 6:1, 7:5, Cho ( Jižní Korea) 7:6, 
7:5, Castro (Ekvádor) 6:2, 6:4, Alopaeus (Fin-
sko) 6:4, 6:3, Derepasko (Rusko) 6:3, 3:6, 4:6, 
Engel (Německo) 6:4, 6:4. Celková bilance 
5-1.
Výsledky na WJTF 2021 ve čtyřhře: Engel, Scho-
enhaus (Německo) 7:6, 6:0, Derepasko, Pleshivt-
sev (Rusko) 4:6, 6:4, 5:10. Celková bilance 1-1.

JAN KUMSTÁT
Klub: TK Agrofert Prostějov.
Výsledky na WJTF 2021 ve dvouhře: Schoenhaus 
(Německo) 2:6, 5:7, Hwang (Jižní Korea) 6:0, 6:3, Mo-
rales (Ekvádor) 6:1, 6:1, Lagerbohm (Finsko) 6:0, 6:0, 
Pleshivtsev (Rusko) 7:5, 7:6, Mietusch (Německo) 6:3, 
6:2. Celková bilance 5-1.
Výsledky na WJTF 2021 ve čtyřhře: Engel, Scho-
enhaus (Německo) 7:6, 6:0, Hwang, Seo (Jižní Korea) 
6:0, 6:2, Morales, Galar (Ekvádor) 6:1, 6:1, Derepasko, 
Pleshivtsev (Rusko) 4:6, 6:4, 5:10. Celková bilance 3-1.

TEREZA VALENTOVÁ
Klub: TK Sparta Praha.
Výsledky na WJTF 2021 ve dvouhře: Lim ( Již-
ní Korea) 6:1, 6:1, Yeung (Hongkong) 6:1, 6:3, 
Galiievska (Ukrajina) 6:0, 6:3, Korneeva (Rusko) 
6:1, 6:1, Hradecká (Slovensko) 6:0, 6:2. Celková 
bilance 5-0.
Výsledky na WJTF 2021 ve čtyřhře: Lai, Yeung (Hon-
gkong) 6:0, 6:2, Drobysheva, Mykhailets (Ukrajina) 
6:1, 6:3, Andreeva, Korneeva (Rusko) 6:4, 5:7, 3:10. 
Celková bilance 2-1.

MARIE SLAMÌNÍKOVÁ
Klub: TK Agrofert Prostějov.
Výsledky na WJTF 2021 ve dvouhře: Lee 
( Jižní Korea) 6:2, 7:5, Yodpetch (Thajsko) 6:2, 
7:6, Drobysheva (Ukrajina) 4:6, 6:3, 12:14, 
Žabková (Slovensko) 7:5, 4:6, 6:4. Celková bi-
lance 3-1.
Výsledky na WJTF 2021 ve čtyřhře: Lee, Yang (Jižní 
Korea) 6:3, 6:2, Lai, Yeung (Hongkong) 6:0, 6:2, Boo-
nya-Aroonnet, Chung (Thajsko) 7:5, 6:0. Celková bi-
lance 3-0.  (son)
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Zápasová bilance Čechů a Češek na WJTF 2021

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PROSTĚJOV Ze tří čtvrtin prostě-
jovský byl tým mladých tenistů ČR na 
World Junior Tennis Finals 2021. Dva 
hráči TK Agrofert Maxim Mrva a Jan 
Kumstát se stali oporami bronzového 
kolektivu, jeden z trenérů místních 
talentů Tomáš Kajlík dělal úspěšné-
mu mančaftu kapitána. Právě on se za 
letošním šampionátem pro Večerník 
ohlédl.

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ TURNAJE...CELKOVÉ ZHODNOCENÍ TURNAJE...
„Nakonec máme medaili, což je výborné. 
A jsem velice rád, že kluci po semifinálo-
vém vyřazení perfektně zvládli utkání o 
třetí místo. Přesto všichni cítíme trochu i 
zklamání z porážky od Rusů, neboť zápas 
proti nim nám příliš nevyšel. Nedávno na 
mistrovství Evropy jsme je přehráli dost 
jasně a kdybychom i tentokrát odvedli své 
standardní výkony, mohl se zrodit postup 
do finále. Takže po téhle stránce škoda, 
na kluky asi dolehla nervozita – hlavně v 

supertiebreaku rozhodující čtyřhry, tam 
od stavu 4:2 vyrobili pět nevynucených 
chyb za sebou. Přesto bylo moc důležité, že 
páteční smutek rychle překonali a v sobotu 
skvělým způsobem vybojovali bronz.“

DALŠÍ BUDOUCNOST SVÌØENCÙ...DALŠÍ BUDOUCNOST SVÌØENCÙ...
„Naši reprezentanti na tomto mistrovství 
světa jsou velmi šikovní a talentovaní, ale 
momentálně odhadovat jejich možnosti do 
budoucna je strašně složité. Na to bych po-
třeboval křišťálovou kouli. (smích) Samo-
zřejmě jim přeju pouze to nejlepší, ovšem 
sami si musí neustále uvědomovat, že je 
před nimi ještě dlouhá cesta. A na ní spous-
ta práce, vůle, respektu i pokory. Potenciál 
každopádně mají, víc se teprve uvidí.“

O SVÉ PREMIÉØE NA MS 14...O SVÉ PREMIÉØE NA MS 14...
„Jsem velice rád a vděčný za šanci tady být, 
splnil se mi sen tenhle prestižní šampionát 
doma v Prostějově jednou absolvovat. A 
děkuji Českému tenisovému svazu, že mi 

tu příležitost dal, navíc v daném složení 
družstva se dvěma klubovými svěřenci 
Maxem Mrvou a Honzou Kumstátem. 
I společně se Štěpánem Skleničkou jsme 
dohromady vytvořili super partu, dosáhli 
umístění na bedně. Sice tomu chybělo finá-
lové vyvrcholení, ale přesto spokojenost.“

O ORGANIZACI AKCE...O ORGANIZACI AKCE...
„Pochopitelně nebyla příjemná nutnost 
neustálého dodržování všech proticovido-
vých opatření, což je však při mezinárod-
ních tenisových turnajích standard, na kte-
rý bylo nutné si poslední dobou zvyknout. 
Já v každém případě smekám před našimi 
prostějovskými pořadateli, jak dokázali i za 
hodně náročných a komplikovaných pod-
mínek celý šampionát zorganizovat. Bylo 
to po všech stránkách perfektně zvládnu-
té. A pro všechny účastníky znamenalo 
obrovské vítězství, že tu mohli celý týden 
bojovat o světové tituly. Moc díky za to!“ 
 (son)

Tomáš Kajlík rekapituluje bronzové klání

PROSTĚJOV Stěžejní zásluhu na dvojnásobném bronzovém úspěchu ze světového šampionátu do 14 let na Hané měla čtveřice českých tenistů a tenistek. Pojďme se podívat, jak si na vrcholné mládežnické akci výsledkově vedli.


